
Quality made by
Endress+Hauser

ISO 9001

BA 380C/07/pl/10.03
51514215 System mikro - / ultrafiltracji 

z pomp¹ membranow¹
StamoClean CAT 430

Instrukcja obs³ugi



Przegl¹d podstawowych czynno�ci 
uruchomieniowych
Przedstawione poni¿ej przegl¹dowe zestawienie pozwoli szybko i bez trudu uruchomiæ 
Pañstwa przyrz¹d:

Uwagi dotyczące bezpieczeństwa

→ str. 4 ff.
→ str. 5

Ogólne uwagi dotycz¹ce bezpieczeñstwa
Wyja�nienie znaczenia symboli ostrzegawczych
Przedstawiono tu znaczenie specjalnych zaleceñ wskazywanych w Instrukcji przez 
nastêpuj¹ce symbole: Ostrze¿enie #, Uwaga " i Wskazówka!.

!

Montaż

→ str. 9 ff.

→ str. 10 ff.

W rozdziale tym mo¿na znale�æ informacje dotycz¹ce monta¿u takie jak np. wymiary 
szafki pompy i elementów filtracyjnych.
Ponadto przedstawione tu zosta³y procedury instalacji poszczególnych elementów 
uk³adu oraz ich ³¹czenia.

!

Podłączenie elektryczne

→ str. 17 Dostarczony system CAT 430 jest w pe³ni wyposa¿ony i gotowy do pod³¹czenia. 
Przygotowanie dodatkowych po³¹czeñ elektrycznych wymagane jest wy³¹cznie 
w przypadku wersji specjalnych.

!

Uruchomienie

→ str. 18 ff.

→ str. 21 ff.

Rozdzia³ "Obs³uga" ma na celu zapoznanie u¿ytkownika z elementami operacyjnymi 
i ró¿nymi opcjami ustawieñ.
W rozdziale "Uruchomienie" przedstawione s¹ procedury za³¹czania CAT 430 oraz 
kontroli dzia³ania.

!

Konserwacja

→ str. 24 ff.

→ str. 26 ff.

→ str. 34 ff.

Dla zapewnienia prawid³owego dzia³ania CAT 430, zasadnicze znaczenie ma regularne 
wykonywanie prac konserwacyjnych, takich jak np. czyszczenie filtrów, itp.
Poszczególne czê�ci ulegaj¹ normalnemu zu¿yciu podczas eksploatacji. W rozdziale tym 
zawarto wskazówki umo¿liwiaj¹ce wymianê tych czê�ci.
Ponadto zamieszczony zosta³ wykaz czê�ci zamiennych, które mog¹ byæ zamawiane 
oraz przegl¹d ca³ego uk³adu.

!

Wykrywanie i usuwanie usterek

→ str. 33 ff. Je�li podczas eksploatacji przyrz¹du wyst¹pi b³¹d, celem lokalizacji jego przyczyny 
nale¿y siê pos³u¿yæ wykazem dzia³añ diagnostycznych.
W rozdziale tym przedstawiono �rodki zaradcze, które nale¿y podj¹æ celem 
samodzielnego usuniêcia poszczególnych usterek.

!

!

Indeks

→ str. 38 ff. Mo¿na tu znale�æ wszystkie wa¿ne s³owa kluczowe odsy³aj¹ce do odpowiednich 
rozdzia³ów Instrukcji. Indeks s³ów kluczowych umo¿liwia szybkie i skuteczne 
wyszukiwanie wymaganych informacji.



StamoClean CAT 430

Endress+Hauser 3

Spis tre�ci

1 Uwagi dotycz¹ce bezpieczeñstwa. . . 4

1.1 Przeznaczenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
1.2 Instalacja, uruchomienie i obs³uga . . . . . . . . . . .  4
1.3 Bezpieczeñstwo u¿ytkowania . . . . . . . . . . . . . .  4
1.4 Zwrot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
1.5 Symbole i uwagi dotycz¹ce bezpieczeñstwa . . .  5

2 Identyfikacja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2.1 Tabliczka znamionowa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
2.2 Zakres dostawy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
2.3 Certyfikaty i dopuszczenia . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

3 Monta¿. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

3.1 Odbiór dostawy, transport, sk³adowanie . . . . . .  8
3.2 Schemat uk³adu pomiarowego. . . . . . . . . . . . . .  8
3.3 Warunki monta¿owe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
3.4 Sposób monta¿u . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
3.5 Kontrola po wykonaniu monta¿u  . . . . . . . . . . .  15

4 Instalacja elektryczna . . . . . . . . . . . . 16

4.1 Pod³¹czenie elektryczne  . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
4.2 Kontrola po dokonaniu pod³¹czeñ 

elektrycznych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

5 Obs³uga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

5.1 Uruchomienie i obs³uga . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
5.2 Wska�nik i elementy obs³ugi  . . . . . . . . . . . . . .  18
5.3 Obs³uga lokalna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

6 Uruchomienie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

6.1 Kontrola dzia³ania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
6.2 Za³¹czenie przyrz¹du . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
6.3 Kontrola objêto�ci pobieranej próbki . . . . . . . .  22
6.4 Kontrola transportu pobranej próbki  . . . . . . . .  22
6.5 Ustawienie objêto�ci naczynia przelewowego .  22

7 Konserwacja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
7.1 Prace konserwacyjne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
7.2 Naprawy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

8 Akcesoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

9 Wykrywanie i usuwanie usterek. . . 33
9.1 Wskazówki diagnostyczne  . . . . . . . . . . . . . . .  33
9.2 Czê�ci zamienne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
9.3 Zwrot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
9.4 Wycofanie z ruchu i utylizacja przyrz¹du. . . . . .  35

10 Dane techniczne. . . . . . . . . . . . . . . . . .36

10.1 Zasilanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
10.2 Charakterystyka dzia³ania . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
10.3 Warunki �rodowiskowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
10.4 Warunki procesowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
10.5 Konstrukcja mechaniczna  . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Indeks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38



Uwagi dotycz¹ce bezpieczeñstwa StamoClean CAT 430

4 Endress+Hauser

1 Uwagi dotycz¹ce bezpieczeñstwa

1.1 Przeznaczenie
System mikro- / ultrafiltracji CAT 430 jest stacj¹ filtracyjn¹ s³u¿¹c¹ do poboru próbek 
dla analitycznych przyrz¹dów pomiarowych pracuj¹cych w oczyszczalniach �cieków.
System dostarcza do przyrz¹du pomiarowego oczyszczone próbki, pobrane bezpo�rednio 
ze zbiornika technologicznego.

Stosowanie systemu w jakimkolwiek innym celu ni¿ opisany powy¿ej nie gwarantuje 
bezpieczeñstwa obs³ugi oraz ca³ego uk³adu pomiarowego, nie jest zatem dozwolone.
Producent nie ponosi odpowiedzialno�ci za uszkodzenia spowodowane niew³a�ciwym lub 
niezgodnym z przeznaczeniem u¿ytkowaniem.

1.2 Instalacja, uruchomienie i obs³uga
Prosimy zwróciæ uwagê na nastêpuj¹ce wskazania:
• Monta¿, pod³¹czenie elektryczne, uruchomienie, obs³uga i konserwacja mog¹ byæ wyko-

nywane wy³¹cznie przez przeszkolony personel techniczny. 
Personel ten musi byæ uprawniony do podejmowania powy¿szych czynno�ci przez 
u¿ytkownika obiektu.

• Obowi¹zkiem personelu technicznego jest przeczytanie ze zrozumieniem niniejszego 
podrêcznika obs³ugi oraz przestrzeganie zawartych w nim zaleceñ.

• Przed uruchomieniem ca³ego uk³adu pomiarowego, nale¿y sprawdziæ poprawno�æ 
wszystkich pod³¹czeñ. Upewniæ siê, ¿e ¿aden z przewodów elektrycznych ani wê¿y 
pod³¹czeniowych nie jest uszkodzony.

• Nie u¿ytkowaæ uszkodzonych przyrz¹dów oraz zabezpieczyæ je przed mo¿liwo�ci¹ przy-
padkowego uruchomienia. Nale¿y je oznaczyæ jako wadliwe.

• Usterki w uk³adzie pomiarowym mog¹ byæ naprawiane wy³¹cznie przez uprawniony, 
specjalnie przeszkolony personel.

• Je�li naprawa usterki nie jest mo¿liwa, system filtracji nale¿y wy³¹czyæ z eksploatacji 
i zabezpieczyæ przed mo¿liwo�ci¹ przypadkowego uruchomienia.

• Naprawy, które nie zosta³y opisane w niniejszej Instrukcji obs³ugi mog¹ byæ wykonywane 
wy³¹cznie przez producenta lub serwis Endress+Hauser.

1.3 Bezpieczeñstwo u¿ytkowania
System filtracji próbki zosta³ skonstruowany i przetestowany zgodnie z aktualnym stanem 
wiedzy technicznej i opu�ci³ zak³ad producenta w stanie gwarantuj¹cym niezawodn¹ 
eksploatacjê.
Spe³nione zosta³y stosowne przepisy oraz normy europejskie.

U¿ytkownik zobowi¹zany jest postêpowaæ zgodnie z: 
• Instrukcjami monta¿owymi
• Lokalnie obowi¹zuj¹cymi normami i przepisami.

1.4 Zwrot
W przypadku gdy wymagana jest naprawa, prosimy o odes³anie oczyszczonego przyrz¹du 
do odpowiedniego oddzia³u Endress+Hauser.
Je�li jest to mo¿liwe, prosimy o u¿ycie oryginalnego opakowania.
Prosimy o za³¹czenie do przesy³ki oraz dokumentów przewozowych Deklaracji dotycz¹cej 
ska¿enia (prosimy skopiowaæ wzór formularza znajduj¹cy siê na przedostatniej stronie 
niniejszej Instrukcji obs³ugi).
W przypadku niedostarczenia wype³nionej Deklaracji dotycz¹cej ska¿enia, naprawa nie 
zostanie podjêta!



StamoClean CAT 430 Uwagi dotycz¹ce bezpieczeñstwa

Endress+Hauser 5

1.5 Uwagi oraz symbole dotycz¹ce bezpieczeñstwa

#
Ostrze¿enie!
Symbol ten ostrzega przed zagro¿eniami. Zignorowanie ich mo¿e prowadziæ do powa¿-
nego uszkodzenia przyrz¹du lub doznania obra¿eñ przez obs³ugê.

"
Uwaga!
Symbol ten ostrzega przed mo¿liwo�ci¹ wyst¹pienia b³êdów wskutek nieprawid³owej 
obs³ugi. Zignorowanie ich mo¿e prowadziæ do uszkodzenia przyrz¹du.

!
Wskazówka!
Symbol ten wskazuje istotne informacje.



Identyfikacja StamoClean CAT 430

6 Endress+Hauser

2 Identyfikacja

2.1 Tabliczka znamionowa

C07-CAT430xx-18-14-00-xx-002.eps

Rys. 1: Przyk³adowa tabliczka znamionowa

2.1.1 Kod zamówieniowy

! Wskazówka! 
Uchwyty do monta¿u do obrze¿a zbiornika prosimy zamawiaæ oddzielnie. 
Patrz "Akcesoria".

order code / Best.Nr.:

serial no. / Ser.-Nr.:

sample transport system /

Probentransporteinrichtung:

prot. class / Schutzart:

ambient temp. / Umgebungstemp.:

mains / Netz :

ENDRESS + HAUSER
StamoClean CAT430

CAT430-A4A0A2B

3C0331C3BM7

no (max. 20m)

nein (max. 20m)

IP 65

-25°C … +50°C

230V AC, 50/60Hz, 130VA

1
3
6
0
7
3
-
0
1
0
0
-
4
A

Objętość próbki
A 250 ml/h; 1-2 StamoLys CA 7X, z 5 m wê¿em od filtra do szafki pompy

B 500 ml/h; 3-4 StamoLys CA 7X, z 5 m wê¿em od filtra do szafki pompy

Y Wykonanie specjalne zg. ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

Długość węża doprowadzającego próbkę (z szafki pompy do analizatora)
1 do 20 m, z pomp¹ perystaltyczn¹

2 do 100 m, z pomp¹ perystaltyczn¹, 100 m wê¿em i zewnêtrzn¹ sprê¿ark¹
3 do 100 m, z pomp¹ perystaltyczn¹, sprê¿ark¹ wewnêtrzn¹ i 100 m wê¿em

4 do 100 m z pomp¹ membranow¹ i 100 m wê¿em

5 do 100 m z pomp¹ membranow¹ i 50 m wê¿em

9 Wykonanie specjalne zg. ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

Linia przepływu próbki (z szafki pompy do analizatora)
A Bez ogrzewania wê¿a doprowadzaj¹cego próbkê
D Z ogrzewaniem pierwszych 8 m wê¿a doprowadzaj¹cego próbkê

F Z ogrzewaniem pierwszych 18 m wê¿a doprowadzaj¹cego próbkê

Y Wykonanie specjalne zg. ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

Zasilanie
0 230 V AC

1 115 V AC

Transport próbki pomiędzy płytą filtracyjną a szafką pompy
A z ogrzewaniem

B bez ogrzewania

Wykonanie szafki pompy
2 Monta¿ na�cienny

3 Monta¿ do obrze¿a zbiornika z os³on¹ ochronn¹

4 Specjalna obudowa dla dodatk. CSM odp. CNM 750
9 Wykonanie specjalne zg. ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

Uchwyt elementu filtracyjnego
A Brak uchwytu

Y Wykonanie specjalne zg. ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

CAT 430 - kompletny kod zamówieniowy



StamoClean CAT 430 Identyfikacja

Endress+Hauser 7

2.2 Zakres dostawy
W zakres dostawy wchodz¹:
• 1 szafka pompy z wyposa¿eniem, z przewodem filtratu - d³ugo�æ 4.5 m, grzejnik 24 V
• 2 zaciski wê¿a 44 - 49 mm, wkrêt dociskowy M8
• 4 wsporniki z tworzywa sztucznego
• 1 podk³adka amortyzacyjna z wkrêtem
• 1 naczynie przelewowe z 10/8 mm wê¿em z PE (polietylen), d³ugo�æ 2.5 m
• 1 rolka wê¿a z PE (polietylen) 4/2 mm, d³ugo�æ 2.5 m 
• 1 rolka wê¿a z PCW (polichlorek winylu) 4/2 mm, d³ugo�æ 2.0 m
• 1 rolka wê¿a z PTFE 3/1.5 mm, d³ugo�æ 2.5 m 
• 1 lub 2 p³ytki filtracyjne (w zale¿no�ci od zamówionej wersji)
• 1 uchwyt lub bez uchwytu elementu filtracyjnego (w zale¿no�ci od zamówionej wersji)
• 1 przewód filtratu z wê¿em 4/2 mm z PE (polietylen), min. d³ugo�æ 20 m (w zale¿no�ci od

zamówionej wersji)
• 1 �wiadectwo odbioru
• 1 klucz inbusowy 4 mm
• 1 klucz inbusowy 4 mm z uchwytem, d³ugo�æ 200 mm
• 1 adapter 3 mm
• 1 za�lepka
• 1 Instrukcja obs³ugi BA 380C/07/pl

2.3 Certyfikaty i dopuszczenia
Deklaracja zgodności
Przyrz¹d spe³nia ustawowe wymagania okre�lone w zharmonizowanych normach 
europejskich. 
Endress+Hauser potwierdza zgodno�æ z normami umieszczaj¹c na przyrz¹dzie znak 4.



Monta¿ StamoClean CAT 430

8 Endress+Hauser

3 Monta¿

3.1 Odbiór dostawy, transport, sk³adowanie
• Upewniæ siê, ¿e opakowanie nie uleg³o uszkodzeniu! 

W przypadku uszkodzenia opakowania, poinformowaæ o tym dostawcê. 
Zachowaæ uszkodzone opakowanie do momentu wyja�nienia sprawy.

• Upewniæ siê, ¿e zawarto�æ dostawy nie uleg³a uszkodzeniu! 
W przypadku uszkodzenia zawarto�ci dostawy, poinformowaæ o tym dostawcê.
Zachowaæ uszkodzone produkty do momentu wyja�nienia sprawy.

• Sprawdziæ czy dostawa jest kompletna i zgodna z zamówieniem u¿ytkownika oraz doku-
mentami przewozowymi.

• Opakowanie u¿ywane podczas sk³adowania i transportu musi zapewniaæ ochronê przed 
uderzeniami i wilgoci¹. Najlepsz¹ ochronê zapewnia oryginalne opakowanie. Nale¿y rów-
nie¿ przestrzegaæ zatwierdzonych warunków �rodowiskowych (patrz "Dane techniczne").

• W przypadku pojawienia siê jakichkolwiek pytañ, prosimy o kontakt z dostawc¹ lub lokal-
nym oddzia³em Endress+Hauser (patrz tylna ok³adka niniejszej Instrukcji obs³ugi).

3.2 Schemat uk³adu pomiarowego
Kompletny uk³ad pomiarowy sk³ada siê z:

• systemu filtracji CAT 430
• naczynia przelewowego
• analizatora CA 71xx 

Opcjonalnie, uk³ad pomiarowy mo¿e zawieraæ czujnik z armatur¹ przep³ywow¹.

C07-CAT430xx-14-14-00-xx-001.EPS

Rys. 2: Uk³ad pomiarowy
1 Szafka pompy 5 Naczynie przelewowe
2 Uk³ad czasowy 6 Analizator
3 Jednostka steruj¹ca 7 Zbiornik technologiczny (np. komora nitryfikacji)
4 Pompa membranowa 8 Filtr membranowy
A Przewód filtratu do analizatora1

1) W wê¿u os³onowym znajduj¹ siê dwa wê¿e doprowadzaj¹ce próbkê: 1 x 1.5/3 mm w¹¿ z PTFE 
(standardowy) i 1 x 2/4 mm w¹¿ z PE (zapasowy).

9 Z³¹czka trójnikowa typu Y
B Przewód doprowadzaj¹cy filtrat z elementów filtracyjnych (PE (polietylen), 4.5 m, ogrzewany)

1 2 3

7654

8

A

B

S S C

Endress Hauser

9



StamoClean CAT 430 Monta¿

Endress+Hauser 9

3.3 Warunki monta¿owe

3.3.1 Wymiary uchwytów i elementów filtracyjnych

C07-CAT430xx-06-14-00-xx-006.EPS

Rys. 3: Uchwyt do monta¿u w kanale otwartym, 
widok z boku

C07-CAT430xx-06-14-00-xx-007.EPS

Rys. 4: Uchwyt do monta¿u w zbiorniku, widok 
z boku

C07-CAT430xx-06-14-00-xx-008.EPS

Rys. 5: Monta¿ do �ciany, szczegó³owy widok 
od przodu

C07-CAT430xx-06-14-00-xx-001.EPS

Rys. 6: Element filtracyjny

30

100

12
0

50
0

400

525

75

15
0

20
0

10
0

15
00

 / 
18

00

108

160

12

30
12

0

50
0

40
0

20
0

10
0

15
00

 / 
18

00

108

160
12

150

180

Ø12

350

45
0



Monta¿ StamoClean CAT 430

10 Endress+Hauser

3.3.2 Wymiary szafki pompy

C07-CAT430xx-06-14-00-xx-003.EPS

Rys. 8: Wymiary szafki pompy, z lewej: widok od przodu, z prawej: widok z boku

3.4 Sposób monta¿u
Procedura monta¿u poszczególnych modu³ów jest nastêpuj¹ca:

1. Zamontowaæ uchwyty elementów filtracyjnych do �cian zbiornika.

2. Zamontowaæ prowadnicê, uchwyt filtru i przewód filtratu.

3. Zamontowaæ elementy filtracyjne.

4. Zamontowaæ szafkê pompy.

5. Pod³¹czyæ przewody doprowadzaj¹ce filtrat do przyrz¹dów pomiarowych.

" Uwaga! 
• Przed rozpoczêciem monta¿u, upewniæ siê, ¿e w miejscu gdzie przewidziany jest monta¿, 

w odleg³o�ci do ok. 1 m poni¿ej powierzchni wody, nie ma rur, mieszade³ lub innych ele-
mentów. Mog³yby one uszkodziæ elementy filtracyjne.

• Sprawdziæ czy pomiêdzy modu³em filtracyjnym i brzegiem zbiornika jest dostateczna 
przestrzeñ. Dotyczy to szczególnie modu³ów z licznymi elementami filtracyjnymi.
Je¿eli brak dostatecznej przestrzeni, nale¿y zastosowaæ specjalny uchwyt.

• Przep³yw w miejscu monta¿u nie mo¿e przekraczaæ 2 m/s.

C07-CAT430xx-06-14-00-xx-009.EPS

Rys. 7: Adapter do monta¿u 2-giej p³ytki filtracyjnej

3
3

20 24

50

Ø
40 G
1

G
1

400

327

42
0

4 x Ø 8.5

40
0

30 200



StamoClean CAT 430 Monta¿

Endress+Hauser 11

3.4.1 Monta¿ prowadnicy dla uchwytów p³yt filtracyjnych

! Wskazówka! 
Konieczna bêdzie wiertarka udarowa z wiert³em o �rednicy 12 mm.

1. Wykonaæ po wewnêtrznej stronie �ciany zbiornika 4 otwory o �rednicach 12 mm, 
zgodnie z rys. 5. Odleg³o�æ od górnej krawêdzi �ciany powinna wynosiæ ok. 10 cm.

2. Przykrêciæ prowadnicê do uchwytów na�ciennych.
Upewniæ siê, ¿e koniec prowadnicy znajduje siê co najmniej 60 cm poni¿ej poziomu 
wody w zbiorniku (w przypadku otwartego kana³u - przynajmniej 35 cm).

3.4.2 Monta¿ uchwytów p³yt filtracyjnych i przewodu filtratu

Poni¿sze czynno�ci nale¿y wykonaæ poza zbiornikiem lub kana³em otwartym:

1. Przeprowadziæ wewnêtrzny przewód filtratu (Rys. 9, poz. 3) wchodz¹cy w sk³ad wê¿a 
filtratu (poz.1) poprzez trójnik znajduj¹cy siê na uchwycie p³yty filtracyjnej z PCW 
(poz. 5).

2. Mocno dokrêciæ w¹¿ filtratu do przy³¹cza z PCW w trójniku.

3. Przymocowaæ ³añcuch ze stali kwasoodpornej do uchwytu p³yty filtracyjnej poprzez 
prze³o¿enie go przez nakrêtkê sze�ciok¹tn¹ (poz. 8).

4. Zdj¹æ nasadki gwintowane z PCW (poz. 4) i umie�ciæ je tak, aby by³y pó�niej ³atwo 
dostêpne.

" Uwaga! 
• Zabezpieczyæ prowadnicê, ³añcuch ze stali kwasoodpornej, w¹¿ filtratu i nasadki 

gwintowane z PCW tak, aby uniemo¿liwiæ ich wpadniêcie do basenu.
• Przed zamontowaniem elementów filtracyjnych, nie nasuwaæ uchwytów p³yt filtracyjnych 

na prowadnicê.

C07-CAT430xx-06-14-00-xx-002.eps

Rys. 9: Element filtracyjny z prowadnic¹

1
2
3
4
5
6
7
8

W¹¿ filtratu
Trójnik-T
Wewnêtrzny przewód filtratu
Nakrêtki z PCW
Prowadnica
Element filtracyjny
Rura monta¿owa prowadnicy
Nakrêtka sze�ciok¹tna

Szczegó³owy

widok A

8

1

3

2

4

5

6

7

A



Monta¿ StamoClean CAT 430

12 Endress+Hauser

3.4.3 Monta¿ elementów filtracyjnych
Dostarczone elementy filtracyjne s¹ gotowe do u¿ycia. Znajduj¹ siê one w zgrzewanym 
opakowaniu z tworzywa sztucznego, wype³nionym roztworem zabezpieczaj¹cym. Celem 
niedopuszczenia do uszkodzeñ mechanicznych, opakowanie jest równie¿ zabezpieczone 
przy pomocy preszpanu.

" Uwaga! 
• Powierzchnia membrany elementu filtracyjnego (jasna powierzchnia) nie mo¿e byæ doty-

kana ani w ¿aden sposób zadrapana, np. przez ostry przedmiot lub paznokcie. 
W przeciwnym wypadku, membrana zostaje nieodwracalnie uszkodzona.
W zwi¹zku z powy¿szym, podczas obs³ugi elementów filtracyjnych, zawsze nale¿y je 
przytrzymywaæ za wolne brzegi z PCW.

• Membrana zawsze musi byæ wilgotna. W przeciwnym wypadku, staje siê ona krucha 
i ulega pêkniêciom.

! Wskazówka! 
Podczas monta¿u potrzebny bêdzie klucz p³aski nr 14/15.

Procedura monta¿u elementów filtracyjnych:

1. Przeci¹æ no¿em ta�mê klej¹c¹ znajduj¹c¹ siê na opakowaniu. Usun¹æ preszpan.

2. Odci¹æ górny brzeg torebki i wyj¹æ element filtracyjny.

3. Usun¹æ zabezpieczenie p³ytki filtracyjnej.

4. Wkrêciæ dostarczon¹ z³¹czkê k¹tow¹ do otworu znajduj¹cego siê na tylnej stronie 
elementu filtracyjnego. Ostro¿nie dokrêciæ z³¹czkê przy pomocy klucza p³askiego, tak 
aby uszczelka pier�cieniowa (O-ring) na z³¹czce g³adko przylega³a do p³ytki no�nej 
z PCW. Uwa¿aæ aby nie zerwaæ gwintu.

5. Przygotowaæ nasadki gwintowane z PCW.

6. Na³o¿yæ p³ytkê filtracyjn¹ na obydwa króæce gwintowane na uchwycie prowadz¹cym, 
tak aby z³¹czka k¹towa skierowana by³a w stronê uchwytu.

7. Przykrêciæ rêcznie nasadkê z PCW.

8. Przyci¹æ wewnêtrzny przewód filtratu (wê¿yk poz. 3) na odpowiedni¹ d³ugo�æ, tak aby 
opada³ do do³u tworz¹c ³uk.

! Wskazówka! 
W przypadku u¿ycia wielu elementów filtracyjnych, dopilnowaæ aby kolorowe znaczniki na 
wê¿ykach filtratu nie spad³y lub nie zosta³y przeciête. U¿ywane wcze�niej wê¿yki powinny 
zostaæ skrócone o ok. 10 mm poniewa¿ podczas wyci¹gania ich powierzchnia zawsze 
ulega uszkodzeniu co prowadzi do nieszczelno�ci.

9. Wsun¹æ wê¿yk filtratu do z³¹czki k¹towej i wcisn¹æ do koñca. W z³¹czce znajduje siê 
uszczelka pier�cieniowa (O-ring), zatem w¹¿ musi byæ wciskany do momentu 
pokonania oporu.

10. Wsun¹æ uchwyt z za³o¿onym elementem filtracyjnym (poz. 5) na prowadnicê.

11. Przy pomocy ³añcucha, przesun¹æ prowadnicê z elementem filtracyjnym w dó³, a¿ do 
po³o¿enia krañcowego. Zamocowaæ koniec ³añcucha na porêczy.
Kompletny modu³ filtracyjny musi siê znale�æ poni¿ej poziomu wody.



StamoClean CAT 430 Monta¿

Endress+Hauser 13

3.4.4 Monta¿ szafki pompy
W zale¿no�ci od wersji, szafka pompy dostarczana jest z dwoma uchwytami do monta¿u 
do porêczy lub z czteroma wspornikami z tworzywa sztucznego do monta¿u na�ciennego.

1. Zamontowaæ uchwyty lub wsporniki wykorzystuj¹c przeznaczone do tego celu otwo- 
ry znajduj¹ce siê na tylnej �cianie szafki pompy. W przypadku monta¿u uchwytów 
nale¿y wykorzystaæ górne otwory.

2. Montaż do poręczy:
Przykrêciæ uchwyty do najwy¿szej, biegn¹cej poziomo porêczy, bezpo�rednio przy 
stacji filtrów. Aby szafka zawieszona by³ prosto, do jej tylnej �ciany nale¿y przymoco-
waæ dostarczony amortyzator gumowy. W tym celu, nale¿y przewierciæ otwór 4 mm 
na �rodku skrzynki, w miejscu pod którym znajduje siê pozioma rura porêczy. 
Amortyzator nale¿y zamocowaæ przy pomocy �rub z ³bem krzy¿owym.

3. Montaż naścienny:
Przy³o¿yæ szafkê z przykrêconymi do niej wspornikami do �ciany zbiornika i zaznaczyæ 
otwory. Nastêpnie wywierciæ otwory i zamocowaæ szafkê do �ciany stosuj¹c dostar-
czone ko³ki rozporowe.

3.4.5 Pod³¹czenie przewodów filtratu do przyrz¹dów 
pomiarowych

Celem pod³¹czenia przewodów filtratu prosimy zapoznaæ siê z poni¿szym rysunkiem.

C07-CAT430xx-06-14-00-xx-004.EPS

Rys. 10: Szafka pompy

1 Manometr 8 Przy³¹cze Pg dla wê¿a doprowadzaj¹cego filtrat 
z elementu filtracyjnego

2 Korytko kablowe 9 Króciec z mikrotermostatem
3 �ruba odpowietrzaj¹ca 10 Trójnik-Y
4 Uk³ad czasowy 11 Grzejnik obudowy
5 Skrzynka ³¹czeniowa (patrz �Pod³¹czenie 

elektryczne�)
12 Pompa membranowa

6 D³awik Pg do pod³¹czenia przewodu zasilaj¹cego 13 Otwór odpowietrzaj¹cy
7 Króciec i przewód filtratu do analizatora



Monta¿ StamoClean CAT 430

14 Endress+Hauser

Podłączenie węża doprowadzającego filtrat z elementów filtracyjnych
Je¿eli w¹¿ zbiorczy doprowadzaj¹cy filtrat z elementów filtracyjnych nie zosta³ pod³¹czony 
fabrycznie, nale¿y wykonaæ nastêpuj¹c¹ procedurê:

1. Przez d³awik Pg (Rys. 10, poz. 8) przeprowadziæ wewnêtrzne przewody (wê¿yki) filtratu 
wystaj¹ce z wê¿a filtratu (od jednego do czterech, w zale¿no�ci od wersji) i przewody 
elementu grzewczego. Wsun¹æ os³onowy w¹¿ spiralny, osadzaj¹c go wewn¹trz 
przy³¹cza Pg, nastêpnie dokrêciæ d³awik przy³¹cza Pg.

2. Skróciæ wê¿yki filtratu tak, aby mo¿na je by³o wygodnie wsun¹æ do przy³¹czy trójnika typu 
Y (poz. 10).

Podłączenie przewodu doprowadzającego filtrat do analitycznych przyrządów 
pomiarowych
Przewód doprowadzaj¹cy filtrat do przyrz¹dów pomiarowych sk³ada siê ze spiralnego wê¿a 
os³onowego, wewn¹trz którego znajduj¹ siê: cienkie wê¿e filtratu, oraz w zale¿no�ci od zakresu 
zamówienia, elektryczna ta�ma grzewcza.

W spiralnym wê¿u os³onowym znajduj¹ siê:
• W¹¿ 1.5/3 mm z PTFE (politetrafluoroetylen) (standard)
• W¹¿ 2/4 mm z PE (polietylen) (rezerwowy).

" Uwaga! 
Wê¿e nale¿y k³a�æ w sposób zabezpieczaj¹cy przed zamarzaniem, je�li jest to mo¿liwe - 
w podziemnych kana³ach kablowych. Upewniæ siê, ¿e wê¿e nie zosta³y nadmiernie naci¹gniête.

Elektryczna taśma grzewcza do 20 m (podłączenie w szafce pompy):
Je¿eli wê¿e oraz elektryczne ta�my grzewcze nie zosta³y pod³¹czone fabrycznie, nale¿y 
wykonaæ nastêpuj¹c¹ procedurê: 

1. Przy pomocy obcinaka, usun¹æ wtyk z przewodu zasilaj¹cego czujnik temperatury.

2. Odkrêciæ nakrêtkê z przy³¹cza Pg przy koñcu wê¿a spiralnego.

3. Przeci¹gn¹æ przez nakrêtkê wê¿yk filtratu, nastêpnie czujnik temperatury wraz z jego 
przewodem zasilaj¹cym.

4. Przeprowadziæ wszystkie koñcówki wê¿y i czujnik temp. przez otwór w szafce pompy.

5. W³o¿yæ przy³¹cze Pg do otworu i dokrêciæ nakrêtkê d³awika. 

6. Usun¹æ wk³adkê z tworzywa piankowego z króæca. Wsun¹æ czujnik temperatury do 
króæca, tak aby koniec elektrycznej ta�my grzewczej by³ na górze a przewód zasilaj¹cy 
na dole.

7. Wsun¹æ wk³adkê z tworzywa piankowego do króæca nad czujnikiem temperatury.

" Uwaga! 
W króæcu znajduje siê mikrotermostat elementu grzewczego obudowy. Z uwagi na niewielk¹ 
przestrzeñ robocz¹, prosimy o ostro¿no�æ podczas wk³adania czujnika temperatury.

C07-CAT430xx-11-14-00-xx-005.eps

Rys. 11: Króciec

1
2
3
4
5
6
7

Zasilanie ta�my grzewczej 230 V
Dolna p³yta szafki pompy
Przewód przy³¹czeniowy 24 V
Mikrotermostat 24 V
Ta�ma grzewcza 230 V
Czujnik temperatury (pomarañczowy)
�cianka króæca

1

2

3

4

5

6

7



StamoClean CAT 430 Monta¿

Endress+Hauser 15

8. Poprowadziæ przewód zasilaj¹cy czujnik temperatury przez korytko kablowe (Rys. 10, 
poz. 2) do puszki po³¹czeniowej (poz. 5). Celem dokonania pod³¹czenia elektrycznego, 
prosimy zapoznaæ siê z rozdz. �Pod³¹czenie elektryczne�.

9. Przyci¹æ wê¿yk filtratu na odpowiedni¹ d³ugo�æ.

10. W³o¿yæ w¹¿ do przy³¹cza po stronie t³ocznej (górnej) pompy.

11. Nastêpnie poprowadziæ trasê filtratu z szafki pompy do przyrz¹dów pomiarowych. 
Tam, gdzie jest to mo¿liwe, wykorzystaæ kana³y kablowe lub puste ruroci¹gi 
podziemne. W wersji ogrzewanej, w¹¿ filtratu w obszarze nara¿onym na dzia³anie 
mrozu zabezpieczony jest przy pomocy elektrycznej ta�my grzewczej.

Elektryczna taśma grzewcza > 20 m (podłączenie w pomieszczeniu analizatorów):
Doprowadziæ w¹¿ filtratu (koniec przeciwleg³y do termostatu) i elektryczn¹ ta�mê grzewcz¹ 
z pomieszczenia analizatorów do szafki pompy.

1. Doprowadziæ czujnik temperatury blisko przy³¹cza elektrycznego (w pomieszczeniu 
analizatorów) do wolnej przestrzeni. W³¹czyæ wtyk czujnika temperatury do gniazda 
obwodu z zabezpieczeniem ró¿nicowo-pr¹dowym.

2. Doprowadziæ w¹¿ filtratu z elektryczn¹ ta�m¹ grzewcz¹ do szafki pompy. Wykorzystaæ 
w tym celu dostêpne kana³y kablowe lub puste przewody rurowe.

3. Wsun¹æ elektryczn¹ ta�mê grzewcz¹, w¹¿ doprowadzaj¹cy sprê¿one powietrze, 
wê¿yk filtratu oraz w¹¿ spiralny do d³awika PG, tak aby w¹¿ spiralny nie wystawa³ na 
zewn¹trz.

4. Dokrêciæ d³awik Pg.

5. Celem pod³¹czenia ta�my grzewczej do szafki pompy, postêpowaæ zgodnie 
z poprzednio opisan¹ procedur¹, od punktu 8.

" Uwaga! 
W obydwóch przypadkach, nie nale¿y prowadziæ ta�my grzewczej razem z czujnikiem 
temperatury! W przeciwnym wypadku, czujnik temperatury reaguje na temperaturê ta�my 
grzewczej zamiast na temperaturê otoczenia, a zatem powoduje wy³¹czenie ogrzewania.

3.5 Kontrola po wykonaniu monta¿u
• Po wykonaniu monta¿u, sprawdziæ czy wszystkie przy³¹cza s¹ mocno i szczelnie 

zamocowane.
• Upewniæ siê, ¿e ¿aden z wê¿y nie mo¿e zostaæ wyjêty bez u¿ycia si³y.
• Sprawdziæ czy ¿aden z wê¿y nie jest uszkodzony.



Instalacja elektryczna StamoClean CAT 430

16 Endress+Hauser

4 Instalacja elektryczna

4.1 Pod³¹czenie elektryczne

# Ostrze¿enie! 
• Pod³¹czenie elektryczne mo¿e byæ dokonywane wy³¹cznie przez uprawniony personel 

techniczny.
• Personel ten zobowi¹zany jest przeczytaæ ze zrozumieniem niniejsz¹ instrukcjê obs³ugi 

i postêpowaæ zgodnie z jej zaleceniami.
• Przed przyst¹pieniem do realizacji pod³¹czeñ, upewniæ siê, ¿e przewód zasilaj¹cy jest 

od³¹czony od �ród³a napiêcia.

C07-CAT430xx-04-14-00-xx-003.eps

Rys. 12: Puszka po³¹czeniowa: z lewej - pokrywa, z prawej - wnêtrze puszki

1 Transformator 24 V / 2A
2 Zespó³ listew zaciskowych
3 Z³¹cze wtykowe 4-biegunowe
4 Bezpiecznik 1.6 A 5 x 20 mm

1. W pierwszej kolejno�ci, zdj¹æ pokrywê z korytka kablowego (→ Rys. 12) i przykrêciæ 
puszkê po³¹czeniow¹.

2. Od³¹czyæ 4-biegunowe z³¹cze wtykowe (poz. 3) pomiêdzy pokryw¹ i p³ytk¹ drukowan¹ 
(PCB) bloku zacisków i zamocowaæ pokrywê.

3. Przeprowadziæ przewód zasilaj¹cy przez d³awik Pg w szafce pompy. Przeci¹gn¹æ 
przewód przez prawe korytko kablowe w puszce po³¹czeniowej.

4. Skróciæ przewód na odpowiedni¹ d³ugo�æ i pod³¹czyæ ¿y³y do zacisków 15, 20 i 24.

5. Przeci¹gn¹æ obydwie ¿y³y doprowadzaj¹ce napiêcie 24 V - zasilaj¹ce element grzew-
czy wê¿a, przez lewe korytko kablowe w puszce po³¹czeniowej i pod³¹czyæ je do 
zacisków 1 i 6.

6. Przeci¹gn¹æ przewód zasilaj¹cy pomarañczowy czujnik temperatury elektrycznej 
ta�my grzewczej przez lewe korytko kablowe w puszce po³¹czeniowej.

7. Skróciæ przewód na odpowiedni¹ d³ugo�æ i pod³¹czyæ ¿y³y do zacisków 8, 14 i 23.

1

2

4

3

Power

Netz

Zasilanie

Control

Steuerung

Sterowanie

Evacuate

Entlüften

Odpowietrzenie

23 247 8 9 13 14 153 4

21 22

19 20

25 2616 17 1810 11 121 2 5 6



StamoClean CAT 430 Instalacja elektryczna

Endress+Hauser 17

4.2 Kontrola po dokonaniu pod³¹czeñ elektrycznych

C07-CAT430xx-04-14-00-xx-004.EPS

Rys. 13: Zespó³ listew zaciskowych jednostki steruj¹cej
a
b

Uklad steruj¹cy
Czujnik temperatury 24 V

c
d

Grza³ka wê¿a filtratu 24 V
Pompa

e
f

Elektryczna ta�ma grzewcza
Grza³ka obudowy

Z1

1) Z = Zacisk

Podłączenie Z1 Podłączenie Z1 Podłączenie

1 24 V do grza³ki wê¿a 10 Faza L - grz.obud.- z przeka�nika 19 niepod³¹czony

2 24 V do mikrotermostatu 11 Faza L na zacisk 6 sterownika 20 Faza L - zasilanie

3 niiepod³¹czony 12 Faza L zasilanie sterownika 21 niepod³¹czony

4 niepod³¹czony 13 Przewód neutralny (zacisk wolny) 22 niepod³¹czony

5 24 V do czujnika temperatury 14 Przewód neutr. ta�my grzewczej 23 PE - ta�ma grzewcza

6 24 V do grza³ki wê¿a 15 Przewód neutralny (N) - zasilanie 24 PE - zasilanie

7 Faza L z przeka�nika 16 Przewód neutralny grza³ki obud. 25 PE - grza³ka obudowy

8 Faza L - elektr. ta�ma grzewcza 17 Przewód neutralnypompy 26 niepod³¹czony

9 Faza L do pracy ci¹g³ej pompy 18 Przewód zerowy sterownika

Działania kontrolne Uwagi

Czy parametry napiêcia zas. s¹ zg. z pod. na tabliczce znam.? 230 V AC / 115 V AC

Czy przewody s¹ odpowiednio u³o¿one i odci¹¿one?

Czy fabr. zestaw przewodów zosta³ prawid³owo rozdzielony? przewód zasilaj¹cy / przewód sygna³owy

Czy wszystkie d³awiki s¹ zainstalowane i dokrêcone?

Czy przewody wyprowadzone s¹ z d³awików do do³u lub w bok? sp³ywanie kondensuj¹cej wilgoci

23    247     8     9 13   14   153     4

21   22

19    20

1 2 3

4 5 6

PROG. RESET

N L PE

25   2616   17   1810   11   121     2 5     6

a

b

c

f

e

d

L N

PE



Obs³uga StamoClean CAT 430

18 Endress+Hauser

5 Obs³uga

5.1 Obs³uga i uruchomienie
Kolejne rozdzia³y zawieraj¹ informacje dotycz¹ce elementów obs³ugi stacji filtracji próbki 
oraz sposobu dokonywania ustawieñ.
W rozdziale 6, �Uruchomienie�, opisana zosta³a procedura pierwszego uruchomienia oraz 
obs³ugi podczas normalnej pracy.

5.2 Wska�nik i elementy obs³ugi

Wyłącznik główny

Układ czasowy
Steruj¹cym uk³adem czasowym zastosowanym w stacji CAT 430 jest przeka�nik czasowy 
"Trumeter 7955 X". Stacja dostarczana jest z zainstalowanym, pod³¹czonym i gotowym do 
u¿ycia uk³adem czasowym.
Poni¿sze rysunki zamieszczone zosta³y jedynie w celu informacyjnym.

C07-CAT430xx-19-14-00-xx-002.eps

Rys. 14: Pokrywa puszki po³¹czeniowej

1
2
3

Za³¹czenie zasilania / ogrzewania
Sterownik
Odpowietrzenie wê¿a ss¹cego (przy ci¹g³ej 
pracy pompy)

C07-CAT430xx-19-14-00-xx-0011.eps

Rys. 15: Trumeter 7955 X

1 Zacisk 18
2 Zacisk 12
5 Pompa i zacisk 9
6 Zacisk 11
3,4 niepod³¹czone

1

2

3

Power

Netz

Zasilanie

Control

Steuerung

Sterowanie

Evacuate

Entlüften

Odpowietrzenie

1 2 3

4 5 6

PROG. RESET



StamoClean CAT 430 Obs³uga

Endress+Hauser 19

5.3 Obs³uga lokalna

5.3.1 Czasy trwania cykli
Celem zapewnienia niezawodnego dzia³ania oraz odpowiednio d³ugich czasów na p³ukanie, 
wymagane s¹ dostateczne przerwy czasowe pomiêdzy cyklami pompowania.
Przerwy czasowe zale¿¹ od ilo�ci elementów filtracyjnych oraz parametrów pracy pompy 
okre�laj¹cych wydajno�æ i prêdko�æ.
Ustawienia fabryczne okre�laj¹ce czas pracy pompy (On) i czas przerw (Off), jak równie¿ 
ilo�ci cieczy wprowadzane podczas cyklu pracy pompy przedstawione zosta³y w poni¿szej 
tabeli.

5.3.2 Wydajno�æ pompy
Po prawej stronie pompy znajduj¹ siê dwa pokrêt³a regulacyjne umo¿liwiaj¹ce ustawienie 
nastêpuj¹cych parametrów:

1. D³ugo�æ skoku (wiêksze pokrêt³o, przednie):
W zale¿no�ci od ilo�ci elementów filtracyjnych, mo¿liwe s¹ nastawy:
� 50% (jeden element filtracyjny)
� 100% (dwa elementy filtracyjne)

2. Czêstotliwo�æ impulsów zegarowych (mniejsze pokrêt³o, tylne):
Zawsze ustawiane jest 100% (zg. z kier. ruchu wskazówek zegara, do oporu).

! Wskazówka! 
Zasadniczo, istnieje mo¿liwo�æ ustawienia ró¿nych czasów w ramach cyklu.
Zwiêkszenie czasu pracy pompy, przy niezmienionym czasie przerwy powoduje skrócenie 
przerw na p³ukanie. Nale¿y zatem sprawdziæ, czy jest to wskazane w przypadku danej 
aplikacji.

5.3.3 Ustawienia uk³adu czasowego
Podczas pracy systemu CAT 430, wy�wietlacz "Trumeter 7955 X" wskazuje odpowiedni 
stan operacyjny (On = pompa w³¹czona, Off = pompa wy³¹czona) oraz czas pozosta³y do 
prze³¹czenia do nastêpnego stanu roboczego.
Podczas programowania, wy�wietlane s¹ aktualne ustawienia czasu pracy pompy i czasu 
przerwy.

Procedura programowania przeka�nika czasowego:

1. Przytrzymaæ wci�niêty przycisk "PROG" a¿ do momentu zakoñczenia 
odliczania (3-2-1-0) i pojawienia siê na wy�wietlaczu wskazania "RC" (bez 
jakichkolwiek dodatkowych symboli, tj. nie jest wy�wietlane "RC=" lub inne 
wskazanie).
Je�li "RC" nie ukazuje siê po zakoñczeniu odliczania, przytrzymaæ 
wci�niêty przycisk "PROG" tak d³ugo a¿ "RC" pojawi siê na wska�niku.

2. Wcisn¹æ "RESET".

3. Na wy�wietlaczu, po prawej stronie ukazuje siê wskazanie "0 SEC" (warto�æ w sek.).

4. Ponownie wcisn¹æ "RESET".

Liczba elemen- 
tów filtracyjnych

Pompa Zał (On) / 
Wył (Off) [s]

Ilość cieczy
tłoczonej / cykl [ml]

2 20 / 40 151

1) przy skoku pompy = 100%



Obs³uga StamoClean CAT 430

20 Endress+Hauser

5. Obecnie na wy�wietlaczu ukazuje siê trzycyfrowa liczba okre�laj¹ca czas w 
sekundach. Ostatnia cyfra wskazania miga. W tym momencie mo¿liwe jest 
ustawienie Operating time [Czasu za³¹czenia] pompy (cyklu pompowania).

6. Jednokrotne wci�niêcie przycisku "PROG" powoduje zwiêkszenie 
migaj¹cej cyfry o jeden, wci�niêcie "RESET" - przej�cie do konfiguracji 
nastêpnej cyfry.

7. Ustawiæ wymagan¹ warto�æ cyklu pompowania.

8. Po ustawieniu trzeciej cyfry, ponownie wcisn¹æ "RESET".
Ukazuje siê ustawienie kolejnej warto�ci trzycyfrowej. Tym razem, mo¿liwa jest 
konfiguracja Pause time [tu: czas przerwy].

9. Dalsza procedura jest identyczna jak w przypadku konfiguracji cyklu pompowania.

10. Wci�niêcie przycisku "RESET" po ustawieniu trzeciej cyfry, pojawienie siê komunikatu 
"LEU". Uk³ad czasowy uaktywniany jest natychmiast po zasileniu przeka�nika.

11. Przytrzymaæ wci�niêty przycisk "RESET" a¿ do momentu, gdy na 
wy�wietlaczu uka¿e siê symbol przeka�nika.
Programowanie jest w tym momencie zakoñczone.

12. Obecnie nale¿y wy³¹czyæ �rodkowy prze³¹cznik (od sterowania) na puszce 
po³¹czeniowej, a nastêpnie ponownie za³¹czyæ. 
Sterowanie czasowe zostaje w tym momencie uruchomione.



StamoClean CAT 430 Uruchomienie

Endress+Hauser 21

6 Uruchomienie

6.1 Kontrola dzia³ania

# Ostrze¿enie! 
Sprawdziæ poprawno�æ wszystkich dokonanych pod³¹czeñ. Ze szczególn¹ uwag¹ 
sprawdziæ poprawno�æ i szczelno�æ zamocowania wê¿y.

6.2 Za³¹czenie przyrz¹du

6.2.1 Pierwsze uruchomienie przyrz¹du
Od³¹czyæ wê¿yk filtratu (je¿eli jest pod³¹czony) od przy³¹cza po t³ocznej stronie pompy 
i wprowadziæ w to miejsce dostarczony odcinek wê¿a o d³ugo�ci ok. 50 cm. Koniec tego 
odcinka powinien byæ zawieszony tak, aby dostarczana próbka nie mog³a wp³yn¹æ do 
szafki lub spowodowaæ jakiegokolwiek innego uszkodzenia. Nale¿y przygotowaæ 100 ml 
naczynie pomiarowe, aby umo¿liwiæ pó�niejsze sprawdzenie ilo�ci filtratu.

6.2.2 Prze³¹cznik "Power [Zasilanie]" 
Górny prze³¹cznik (patrz "Wska�nik i elementy obs³ugi") s³u¿y do za³¹czania elementu 
grzewczego obudowy oraz elementów grzewczych wê¿y doprowadzaj¹cych filtrat, 
natomiast �rodkowy prze³¹cznik do za³¹czania sterownika. �rodkowy prze³¹cznik 
uruchamia uk³ad czasowy i CAT 430 rozpoczyna pracê zgodnie z ustawionymi fabrycznie 
cyklami (pierwsze uruchomienie) lub z nastawami indywidualnymi u¿ytkownika.
Dolny prze³¹cznik s³u¿y do za³¹czenia trybu odpowietrzania pompy przy za³¹czonym 
uk³adzie czasowym (ci¹g³a praca pompy).

! Wskazówka! 
• Celem bezzw³ocznego uruchomienia ca³ego uk³adu, nale¿y za³¹czyæ prze³¹czniki "Power 

[Zasilanie]" i "Control [Sterowanie]" .
Je¿eli uk³ad uruchamiany jest podczas mrozu, najpierw nale¿y za³¹czyæ tylko prze³¹cznik 
"Power". Nastêpnie odczekaæ ok. 30 min. i dopiero wówczas uruchomiæ sterowanie, 
uruchamiaj¹c tym samym pompê. Czas ten wymagany jest dla osi¹gniêcia przez 
przewody filtratu oraz przez blok pompy temperatury powy¿ej 0 °C.

• Ci¹g³a praca pompy (3) wymagana jest przede wszystkim z uwagi na konieczno�æ 
odpowietrzenia elementów filtracyjnych i wê¿y filtratu. Podczas uruchamiania, ci¹g³a 
praca pompy wymagana jest przez oko³o 10-15 minut. Podci�nienie przy manometrze 
nie mo¿e przekraczaæ 0.4 bara. W przeciwnym wypadku, gdy w wê¿u filtratu znajduje siê 
wiele pêcherzy powietrza, tryb pracy ci¹g³ej nale¿y wy³¹czyæ i nastêpnie w³¹czyæ 
ponownie.

1. Za³¹czyæ elementy grzewcze i sterowanie.

2. Za³¹czyæ tryb odpowietrzania pompy.

# Ostrze¿enie! 
Z odcinka przewodu wê¿owego wycieka próbka. Zachowaæ ostro¿no�æ z uwagi na bezpie-
czeñstwo obs³ugi oraz sprzêtu.
Po uruchomieniu, dopilnowaæ aby prze³¹cznik "Degas [Odpowietrzanie]" zosta³ ponownie 
prze³¹czony na "0". W innym wypadku, mo¿e nast¹piæ uszkodzenie pompy.



Uruchomienie StamoClean CAT 430

22 Endress+Hauser

6.3 Kontrola ilo�ci pobieranej próbki
1. Wy³¹czyæ tryb odpowietrzania. Sterownik pozostawiæ w³¹czony.

2. Sprawdziæ czy dostarczana próbka nie zawiera pêcherzy powietrza. Pêcherzyki s¹ 
widoczne przez przezroczyste wê¿e filtratu, po stronie ssawnej pompy.

3. Zmierzyæ objêto�æ próbki.
Wykorzystaæ w tym celu przygotowane wcze�niej naczynie pomiarowe. Zmierzyæ 
objêto�æ próbki dostarczonej przez okres 10 minut.

4. Obliczyæ ilo�æ filtratu uzyskiwanego na godzinê.
W zale¿no�ci od ilo�ci elementów filtracyjnych (jeden, dwa lub cztery), ilo�æ 
uzyskiwanego filtratu musi wynosiæ 450 lub 900 ml/h.

5. W razie potrzeby, skorygowaæ ilo�æ uzyskiwanego filtratu zwiêkszaj¹c ilo�æ pobieranej 
cieczy lub wyd³u¿aj¹c cykl.

6.4 Kontrola transportu pobranej próbki
Wy³¹czyæ "Control [Sterowanie]", usun¹æ odcinek przewodu wê¿owego pod³¹czony 
po stronie t³ocznej pompy i ponownie pod³¹czyæ w¹¿ filtratu.
Za³¹czyæ "Control [Sterowanie]".

Zmierzyæ czas, który musi up³yn¹æ od momentu za³¹czenia pompy do momentu 
dostarczenia próbki do naczynia przelewowego znajduj¹cego siê przy przyrz¹dach 
pomiarowych.
Czas ten wyznacza minimalny czas opó�nienia, który musi up³yn¹æ pomiêdzy pobraniem 
próbki i pomiarem.
Czas opó�nienia mo¿na zmieniæ zwiêkszaj¹c ilo�æ pobieranej cieczy lub wyd³u¿aj¹c czas 
cyklu pracy pompy.

! Wskazówka! 
Przy okre�lonym czasie trwania ca³ego cyklu, zwiêkszenie czasu pracy pompy o 50% powoduje 
zmniejszenie czasu opó�nienia o 1/3.

6.5 Ustawienie objêto�ci pobieranej próbki
Poni¿szy rysunek przedstawia naczynie przelewowe, znajduj¹ce siê przy przyrz¹dach po-
miarowych.

C07-CAT430xx-11-14-00-xx-004.eps

Rys. 16: Naczynie przelewowe (przy przyrz¹dach 
pomiarowych)

1
2
3
4
5

W¹¿ ss¹cy przyrz¹du pomiarowego
Przezroczysty cylinder z PP (polipropylen)
W¹¿ przelewowy z PE (polietylen)
Przy³¹cze wê¿a Pg
W¹¿ doprowadzaj¹cy filtrat z szafki pompy

1

2

34

5



StamoClean CAT 430 Uruchomienie

Endress+Hauser 23

W¹¿ przelewowy (poz. 3) musi byæ ustawiony tak, aby w czasie cyklu pompowania, 
do przyrz¹dów pomiarowych zasysana by³a z naczynia przelewowego taka ilo�æ próbki 
aby dno by³o zawsze zakryte, a zatem aby nie mia³o miejsca zasysanie powietrza.
W przypadku urz¹dzeñ, które nie pracuj¹ w sposób ci¹g³y, objêto�æ próbki pobieranej 
w jednym cyklu musi byæ zawsze wiêksza ni¿ ilo�æ, zasysana jednorazowo do przyrz¹du 
pomiarowego.

Objêto�æ pobieranej próbki nale¿y ustawiæ w nastêpuj¹cy sposób:

1. Odkrêciæ przy³¹cze wê¿a Pg (4).

2. Ustaliæ d³ugo�æ wê¿a przelewowego (3) w naczyniu przelewowym tak, aby osi¹gana 
by³a wymagana objêto�æ.

3. Ponownie dokrêciæ przy³¹cze wê¿a Pg i sprawdziæ szczelno�æ.

! Wskazówka! 
• Je¿eli system CAT 430 wykorzystywany jest do przygotowywania próbki dla analizatora 

z serii CA 71, prosimy stosowaæ naczynie przelewowe analizatora z sygnalizacj¹ 
poziomu.

• Je¿eli w przewodzie filtratu zainstalowany jest czujnik azotanów w armaturze 
przep³ywowej, naczynie przelewowe musi siê znajdowaæ za czujnikiem.



Konserwacja StamoClean CAT 430

24 Endress+Hauser

7 Konserwacja

7.1 Prace konserwacyjne
W rozdziale tym opisane zosta³y wszystkie prace konserwacyjne, wymagane podczas nor-
malnej eksploatacji CAT 430.

7.1.1 Czyszczenie elementów filtracyjnych
1. Najpierw prosimy wy³¹czyæ sterownik (�rodkowy prze³¹cznik na puszce po³¹czeniowej) 

a nastêpnie wyj¹æ ca³y modu³ filtracyjny z wody za pomoc¹ ³añcucha.

2. Zaczepiæ ³añcuch do porêczy lub w innym odpowiednim miejscu tak, aby uniemo¿li-
wiæ wpadniêcie modu³u filtracyjnego do zbiornika.

3. Op³ukaæ membrany filtrów wod¹, u¿ywaj¹c wê¿a. Efekt czyszczenia staje siê widocz-
ny poprzez rozpuszczenie brunatnej warstwy na jasnej powierzchni membrany.

" Uwaga! 
Do p³ukania elementów filtracyjnych najlepiej jest stosowaæ w¹¿ ogrodowy z koñcówk¹ 
rozpryskow¹. Je�li u¿ywany jest w¹¿ po¿arniczy, ustawiæ szeroki strumieñ aby nie 
uszkodziæ elementów filtracyjnych. 

4. W przypadku braku �ród³a wody bie¿¹cej, do p³ukania mo¿na równie¿ zastosowaæ 
wysokoci�nieniowy uk³ad czyszczenia z kanistrem z wod¹.

5. Po op³ukaniu, sprawdziæ czy membrana nie uleg³a uszkodzeniu.

6. W koñcowej fazie, opu�ciæ modu³ filtracyjny do zbiornika przy pomocy ³añcucha. 
Dopilnowaæ aby elementy filtracyjne ponownie znalaz³y siê ca³kowicie pod powierz-
chni¹ wody.

Standardowo, do czyszczenia elementów filtracyjnych nie s¹ wymagane ¿adne �rodki che-
miczne. Jednak¿e, w punktach pomiarowych o wysokiej zawarto�ci t³uszczu i bia³ka, 
co pewien okres mo¿e byæ konieczne przemycie membran mieszanin¹ 200 ml 30% H2O2 
z 1 l wody i z 30 ml stê¿onego HCl.

# Ostrze¿enie! 
Wysoce korozyjne dzia³anie!
Stosuj¹c kwas chlorowodorowy (HCl) oraz nadtlenek wodoru (H2O2) nale¿y przestrzegaæ 
noszenia rêkawic oraz okularów ochronnych.

1. Najpierw nale¿y op³ukaæ elementy filtracyjne wod¹.

2. Nastêpnie spryskaæ elementy filtracyjne roztworem, u¿ywaj¹c do tego celu 
plastikowego kanistra z koñcówk¹ natryskow¹.

3. Powtórzyæ powy¿sz¹ procedurê trzykrotnie, w 5 minutowych odstêpach.

" Uwaga! 
Nie dopu�ciæ do wysuszenia membran, gdy¿ w przeciwnym wypadku ulegn¹ one nieod-
wracalnemu uszkodzeniu!

4. Nastêpnie, ponownie op³ukaæ elementy filtracyjne wod¹ i opu�ciæ modu³ filtracyjny 
do zbiornika przy pomocy ³añcucha.

Czas pomiêdzy kolejnymi cyklami p³ukania w znacznym stopniu zale¿y od stanu �cieków. 
Je�li czas trwania cyklu pracy pompy, w porównaniu do warto�ci podanych w tabeli 
w rozdz. 5.3.1 nie zosta³ w znaczny sposób zwiêkszony, mo¿na przyj¹æ, ¿e okres u¿ytko-
wania w normalnie funkcjonuj¹cej oczyszczalni �cieków wynosi co najmniej 6 tygodni. 
W okresie letnim jednak¿e, mo¿e on trwaæ nawet kilka miesiêcy. 



StamoClean CAT 430 Konserwacja

Endress+Hauser 25

7.1.2 Odpowietrzanie pompy
Po instalacji nowego elementu filtracyjnego lub w przypadku podci�nienia rzêdu 0,6 bar, 
w g³owicy dozuj¹cej pompy mog¹ siê pojawiæ pêcherze powietrza. Zjawisko to ma ujemny 
wp³yw na podawanie filtratu, w zwi¹zku z czym pêcherze nale¿y usun¹æ.

! Wskazówka! 
Znaczne podci�nienie mo¿e byæ powodowane przez osady powstaj¹ce na elementach 
filtracyjnych. W zwi¹zku z powy¿szym, nale¿y sprawdzaæ elementy filtracyjne i czy�ciæ je 
w razie potrzeby.

Sposób odpowietrzania pompy membranowej:

1. Upewniæ siê, ¿e nie istnieje ryzyko jakiegokolwiek uszkodzenia na skutek wyp³ywu 
filtratu przez otwór odpowietrzaj¹cy w szafce pompy (Rys. 17, poz. 3). W razie 
potrzeby, w³o¿yæ do otworu w¹¿ o �rednicy zewn. 4 mm, którego drugi koniec 
umie�ciæ w odpowiednim naczyniu.

2. Odkrêciæ �rubê odpowietrzaj¹c¹ (poz. 1) na tyle, aby pompa zaczê³a podawaæ.

3. Uruchomiæ prze³¹cznik "Vent [Odpowietrzanie]" (poz. 2) na puszce po³¹czeniowej. 
Pozostawiæ pracuj¹c¹ pompê tak d³ugo, a¿ pêcherze powietrza zostan¹ ca³kowicie 
odprowadzone z elementów filtracyjnych poprzez przewód filtratu.

4. Ponownie wkrêciæ �rubê odpowietrzaj¹c¹.

5. Wy³¹czyæ "Vent [Odpowietrzanie]".

7.1.3 Wymiana wê¿y filtratu
Po kilku miesi¹cach u¿ytkowania, na przezroczystych wê¿ach z PCW doprowadzaj¹cych 
filtrat, znajduj¹cych siê w szafce pompy, pomimo ultrafiltracji narasta osad. Czyszczenie 
wê¿y nie daje na ogó³ po¿¹danych efektów. Wymieniæ wê¿e, postêpuj¹c zgodnie z poni¿ej 
opisana procedur¹.

1. Wy³¹czyæ sterowanie.

2. Wyci¹gn¹æ przezroczyste wê¿e z czarnych przy³¹czy wtykowych z PP (polipropylen), 
naciskaj¹c pier�cieñ ustalaj¹cy odpowiedniego przy³¹cza wtykowego przeciwnie do 
kierunku w którym w¹¿ wyci¹gany jest z przy³¹cza.

3. Z wê¿a PCW 4/2 mm doci¹æ odcinki o prawid³owych d³ugo�ciach, zgodnych z d³ugo�-
ciami starych wê¿y.

4. Wsun¹æ koñce wê¿y do przy³¹czy wtykowych, dosuwaj¹c je do koñca.
Podczas wprowadzania wê¿y do pier�cieni O-ring, nale¿y pokonaæ opór uszczelnienia.

Gdyby wê¿e filtratu, ponownie uleg³y zabrudzeniu po up³ywie krótkiego czasu, istnieje 
mo¿liwo�æ, ¿e element filtracyjny jest uszkodzony i wymaga wymiany.

C07-CAT430xx-06-14-00-xx-010.eps

Rys. 17: Odpowietrzanie pompy

1
2
3

�ruba odpowietrzaj¹ca
Prze³¹cznik "Vent [Odpowietrzanie]" na puszce 
po³¹czeniowej
Otwór odpowietrzaj¹cy

1 2 3

4 5 6

PROG. RESET
1

3

2



Konserwacja StamoClean CAT 430

26 Endress+Hauser

7.1.4 P³ukanie wê¿a filtratu, pod³¹czonego pomiêdzy szafk¹ 
pompy i przyrz¹dami pomiarowymi

Z biegiem czasu, w wê¿u doprowadzaj¹cym filtrat, pod³¹czonym pomiêdzy szafk¹ pompy 
a przyrz¹dami pomiarowymi, równie¿ tworzy siê osad, który mo¿e powodowaæ efekt 
wtórnej nitryfikacji oraz zaszlamienie. W konsekwencji, prowadzi to do uzyskania 
nieprawid³owych wyników pomiarów.
Jest to szczególnie istotne w przypadku wersji z uk³adem transportu próbki przy pomocy 
sprê¿onego powietrza.
Celem unikniêcia wspomnianych efektów, w¹¿ filtratu musi byæ p³ukany co oko³o 6 tygodni 
(w¹¿ z PE) lub odp. co 3 miesi¹ce (w¹¿ z PTFE) przy u¿yciu 30% roztworu H2O2 (nadtlenek 
wodoru).

# Ostrze¿enie! 
Silnie ¿r¹ce dzia³anie!
Stosuj¹c nadtlenek wodoru przestrzegaæ noszenia rêkawic oraz okularów ochronnych. 

Procedura p³ukania wê¿a filtratu:

1. Wyci¹gn¹æ w¹¿ z naczynia przelewowego i w³o¿yæ go do plastikowej butelki. 
Zabezpieczyæ w¹¿ ta�m¹ klej¹c¹, tak aby nie móg³ wy�lizgn¹æ siê z butelki.

2. Od³¹czyæ w¹¿ ss¹cy filtratu od przy³¹cza wtykowego pompy i w³o¿yæ go do 500 ml 
butelki z roztworem H2O2.

3. Pozostawiæ system CAT 430 pracuj¹cy z H2O2 przez oko³o 20-30 minut.

4. Ponownie pod³¹czyæ w¹¿ filtratu do przy³¹cza wtykowego pompy.

5. Pozostawiæ system CAT 430 pracuj¹cy przez kolejne 20 minut z filtratem, a¿ do mo-
mentu gdy roztwór H2O2 zostanie ca³kowicie usuniêty z systemu.

6. W koñcowej fazie, ponownie wprowadziæ w¹¿ filtratu do naczynia przelewowego.

7.2 Naprawy
Poni¿ej opisano procedury naprawy uszkodzonych podzespo³ów systemu CAT 430.

# Ostrze¿enie! 
Prace przy podzespo³ach elektronicznych mog¹ byæ wykonywane wy³¹cznie przez upraw-
niony i przeszkolony personel techniczny.
Przed podjêciem prac, celem ca³kowitego wyeliminowania mo¿liwo�ci w³¹czenia systemu, 
wy³¹czyæ zabezpieczenia od strony instalacji obiektowej.



StamoClean CAT 430 Konserwacja

Endress+Hauser 27

7.2.1 Wymiana elementów filtracyjnych
Okres trwa³o�ci u¿ytkowej membran elementów filtracyjnych wynosi ok. 2 lat, w zale¿no�ci 
od warunków eksploatacji. Po up³ywie tego czasu lub w przypadku uszkodzenia mecha-
nicznego, membrana umo¿liwia przenikanie zanieczyszczeñ. Stan ten mo¿e byæ 
rozpoznany na podstawie zmêtnienia próbki i znacznego zabrudzenia odpowiedniego 
wê¿a z PCW doprowadzaj¹cego filtrat lub w odpowiednim kanale bloku poboru filtratu w 
szafce pompy. W tym przypadku, wadliwe elementy filtracyjne wymagaj¹ wymiany.

Procedura jest nastêpuj¹ca:

1. Wy³¹czyæ prze³¹cznik "Controller [Sterownik]" znajduj¹cy siê na puszce po³¹czeniowej.

2. Wyci¹gn¹æ modu³ filtracyjny z wody i dok³adnie op³ukaæ ca³y modu³ strumieniem wody.

3. Sprawdziæ czy membrany nie uleg³y uszkodzeniom mechanicznym, takim jak 
zadrapania, pêkniêcia lub oddzielenie warstwy membrany od warstwy no�nej. 
W przypadku wykrycia któregokolwiek z wymienionych defektów, element filtracyjny 
nale¿y wymieniæ.

4. Wyci¹gn¹æ w¹¿ odpowiadaj¹cy wadliwemu elementowi filtracyjnemu ze z³¹czki 
k¹towej, znajduj¹cej siê po tylnej stronie elementu.
Nacisn¹æ pier�cieñ ustalaj¹cy w przy³¹czu wê¿a, przeciwnie do kierunku wyci¹gania 
wê¿a

5. Odkrêciæ obydwie nasadki z PCW, znajduj¹ce siê z przodu elementu filtracyjnego.

" Uwaga! 
Nie dopu�ciæ aby nakrêtka po³¹czeniowa lub element filtracyjny wpad³y do komory osadu 
czynnego.

6. W tym momencie, wadliwy element filtracyjny mo¿e byæ wyjêty i zast¹piony nowym.

7. Zamontowaæ nowy element filtracyjny zgodnie z opisem zawartym w rozdziale 3.3.3.

7.2.2 Wymiana bezpiecznika
Na p³ytce zaciskowej w puszce po³¹czeniowej, znajduje siê bezpiecznik topikowy 5x20mm, 
który w przypadku przep³ywu pr¹du o warto�ci wiêkszej ni¿ 2A ulega przepaleniu.
Przed wymian¹, nale¿y ustaliæ przyczynê zadzia³ania bezpiecznika. 

# Ostrze¿enie! 
Okre�lenie przyczyny przepalenia bezpiecznika mo¿e byæ dokonane wy³¹cznie przez 
uprawniony i przeszkolony personel techniczny.
Przed podjêciem prac, celem ca³kowitego wyeliminowania mo¿liwo�ci w³¹czenia uk³adu, 
wy³¹czyæ bezpieczniki od strony zasilania obiektowego. 

Procedura wymiany bezpiecznika jest nastêpuj¹ca:

1. Odkrêciæ cztery �ruby z tworzywa sztucznego, znajduj¹ce siê w naro¿ach puszki po³¹-
czeniowej, a nastêpnie zdj¹æ pokrywê.

2. Nacisn¹æ nasadkê gwintow¹ bezpiecznika i obróciæ go o ok. 45° w kierunku 
przeciwnym do ruchu wskazówek zegara.

3. Wyj¹æ bezpiecznik i zamieniæ go na nowy. Ponownie nakrêciæ nasadkê.

4. Ponownie przykrêciæ pokrywê puszki po³¹czeniowej.

5. Ponownie w³¹czyæ bezpieczniki w uk³adzie zasilania i sprawdziæ czy CAT 430 dzia³a 
prawid³owo.



Konserwacja StamoClean CAT 430

28 Endress+Hauser

7.2.3 Wymiana sterownika czasowego
Nale¿y uznaæ, ¿e uk³ad sterowania czasowego jest uszkodzony, je�li mimo prawid³owego 
zasilania sieciowego oraz za³¹czonego �rodkowego prze³¹cznika na puszce po³¹czeniowej, 
wy�wietlacz jest wygaszony lub przeka�nik steruj¹cy pomp¹ nie jest za³¹czany zgodnie 
z zaprogramowanym cyklem.

# Ostrze¿enie! 
Przed przyst¹pieniem do wymiany sterownika upewniæ siê, ¿e system zosta³ ca³kowicie 
od³¹czony od �ród³a napiêcia poprzez wy³¹czenie zabezpieczenia w uk³adzie zasilania 
obiektowego.

1. Od³¹czyæ wszystkie przewody elektryczne od zacisków sterownika.

2. Sterownik jest montowany na szynie.
Zdj¹æ sterownik odci¹gaj¹c wkrêtakiem sprê¿ynê zatrzasku poprzez ³¹cznik znajduj¹cy 
siê na spodzie sterownika.

3. Nowy sterownik nale¿y wsun¹æ na szynê ko³pakow¹.

4. Pod³¹czyæ nowy sterownik (patrz "Wska�nik i elementy obs³ugi").

7.2.4 Czyszczenie i wymiana zaworów zwrotnych
Osady krystaliczne powstaj¹ce w gniazdach kulowych zaworów zwrotnych powoduj¹ 
spadek wydajno�ci pompy membranowej.
Poprzez p³ukanie wê¿a filtratu pomiêdzy szafk¹ pompy i przyrz¹dem pomiarowym, osady 
te powinny zostaæ usuniête.
Je¿eli po p³ukaniu oraz ustawieniu 100% czêstotliwo�ci impulsów zegarowych oraz 100% 
d³ugo�ci skoku, wydajno�æ pompy nadal nie jest prawid³owa, wówczas konieczne jest 
wyjêcie zaworów, oczyszczenie ich oraz wymiana elementów je�li zajdzie taka potrzeba.

! Wskazówka! 
• Poniewa¿ zawory ssawny i t³oczny ró¿ni¹ siê miêdzy sob¹, nie nale¿y ich demontowaæ 

i czy�ciæ jednocze�nie, lecz kolejno jeden po drugim. Pozwoli to unikn¹æ pomylenia 
zaworów.

• Dozwolone jest stosowanie wy³¹cznie oryginalnych czê�ci.

C07-CAT430xx-03-14-00-xx-001.eps

Rys. 18: Zawory pompy membranowej

1 W¹¿ filtratu doprowadzony do zaworu t³ocznego
2 Nakrêtka po³¹czeniowa na zaworze t³ocznym
3 Przy³¹cze wtykowe na zaworze t³ocznym
4 Nakrêtka po³¹czeniowa na zaworze ssawnym
5 W¹¿ filtratu doprowadzony do zaworu ssawnego
6 Przy³¹cze wtykowe na zaworze ssawnym

1. Wy³¹czyæ sterownik.

2. Od³¹czyæ wê¿e filtratu (Rys. 18, poz. 1 
i 5) od przy³¹czy wtykowych (poz. 3 i 6) 
pompy.

3. Usun¹æ z zaworów nakrêtki po³¹czenio-
we (poz. 2 i 4) wraz z przy³¹czami 
wtykowymi.

1

4

5

3

6

Ich
 b

in
 ei

n D
um

m
y

2



StamoClean CAT 430 Konserwacja

Endress+Hauser 29

Zawór tłoczący pompy

C07-CAT430xx-03-14-00-xx-002.eps

Rys. 19: Zawór t³ocz¹cy 
pompy

1 Otwór
2 Wk³adki zaworu
3 Kulki zaworu
4 Uszczelka O-ring
5 Gniazda zaworu
6 Przy³¹cze t³oczne

1. Wykrêciæ zawór z g³owicy pompy.

2. Za pomoc¹ ma³ego wkrêtaka wyj¹æ uszczelkê pier�cieniow¹ 
O-ring (Rys. 19, poz. 4) z g³owicy pompy.

3. Wypchn¹æ wk³adkê (poz. 2) z zaworu wprowadzaj¹c 
odpowiednie narzêdzie (np. klucz inbusowy) przez otwór 
przy³¹cza t³ocznego (poz. 1).

4. Przy pomocy wkrêtaka zdj¹æ gniazda zaworu (poz. 5). 
Podczas wykonywania tej czynno�ci, podstawiæ np. kawa³ek 
papieru, tak aby wypad³y na niego kulki zaworu (poz. 3).

5. Dok³adnie wyp³ukaæ wszystkie elementy wod¹.

6. Wymieniæ uszkodzone czê�ci je�li zajdzie taka potrzeba 
(patrz "Czê�ci zamienne").

7. Wpu�ciæ kulki zaworu do gniazd i docisn¹æ wk³adkami.

8. Wcisn¹æ wk³adki zaworu do przy³¹cza t³ocznego, tak aby 
otworem o mniejszej �rednicy zwrócone by³ w kierunku 
przep³ywu (strza³ka). Szczególn¹ uwagê zwróciæ na kolejno�æ 
wk³adek (Rys. 19).

9. W³o¿yæ uszczelkê pier�cieniow¹ O-ring do g³owicy pompy.

10.Wkrêciæ zawór do g³owicy pompy do napotkania oporu.

11.Przykrêciæ nakrêtkê po³¹czeniow¹ z przy³¹czem wtykowym 
na zawór.

12.W³o¿yæ w¹¿ filtratu (doprow. do przyrz¹du pomiarowego) 
do przy³¹cza wtykowego.

1

2

3

4

5

3

6

Zawór ssawny pompy

C07-CAT430xx-03-14-00-xx-003.eps

Rys. 20: zawór ssawny

1 Uszczelka kszta³towa
2 Kulki zaworu
3 Gniazda zaworu
4 Przy³¹cze t³oczne
5 Otwór
6 Tuleja dystansowa
7 Wk³adki zaworu

1. Wykrêciæ zawór z g³owicy pompy.

2. Za pomoc¹ ma³ego wkrêtaka wyj¹æ uszczelkê kszta³tow¹ 
(Rys. 20, poz. 1) z g³owicy pompy.

3. Wypchn¹æ tuleje dystansow¹ (poz. 6) i wk³adki (poz. 7) z 
zaworu wprowadzaj¹c odpowiednie narzêdzie (np. klucz 
inbusowy) przez otwór przy³¹cza t³ocznego (poz. 5).

4. Przy pomocy wkrêtaka zdj¹æ gniazda zaworu (poz. 3). 
Podczas wykonywania tej czynno�ci, podstawiæ np. kawa³ek 
papieru, tak aby wypad³y na niego kulki zaworu (poz. 2).

5. Dok³adnie wyp³ukaæ wszystkie elementy wod¹.

6. Wymieniæ uszkodzone czê�ci je�li zajdzie taka potrzeba 
(patrz "Czê�ci zamienne").

7. Wpu�ciæ kulki zaworu do gniazd i docisn¹æ wk³adkami.

8. Wcisn¹æ wk³adki zaworu do przy³¹cza t³ocznego, tak aby 
otworem o mniejszej �rednicy zwrócone by³ w kierunku 
przep³ywu (strza³ka). Zachowaæ kolejno�æ: tuleja dystansowa, 
nastêpnie wk³adki zaworu (podobne do siebie, Rys. 20).

9. W³o¿yæ uszczelkê kszta³tow¹ do g³owicy pompy.

10.Wkrêciæ zawór do g³owicy pompy do napotkania oporu.

11.Przykrêciæ nakrêtkê po³¹czeniow¹ z przy³¹czem wtykowym 
na zawór.

12.W³o¿yæ w¹¿ filtratu (doprowadz. z elementu filtracyjnego ) 
do przy³¹cza wtykowego.

2

3

4

5

6

2

7

1



Konserwacja StamoClean CAT 430

30 Endress+Hauser

7.2.5 Kontrola szczelno�ci pompy
Wyciek filtratu przez otwór do kontroli szczelno�ci znajduj¹cy siê w spodniej czê�ci g³owicy 
pompy (Rys. 21, poz. 6) mo¿e nastêpowaæ z dwóch powodów:

a. Poluzowanie wkrêtów mocuj¹cych g³owicy pompy.

b. Uszkodzenie membrany pompy.

a) Poluzowanie wkrętów mocujących
1. Wy³¹czyæ sterownik.

2. Zdj¹æ uchwyt �ruby odpowietrzaj¹cej (Rys. 21, poz. 9).

3. Zdj¹æ nak³adkê (poz. 8) przez podwa¿enie jej za pomoc¹ odpowiedniego narzêdzia.

# Ostrze¿enie! 
Niebezpieczeñstwo doznania obra¿eñ
U¿ywaæ tylko odpowiedniego narzêdzia, mo¿liwie bez ostrych krawêdzi. Nie podwa¿aæ 
nak³adki przy pomocy w³asnych paznokci. Uwa¿aæ aby nie naraziæ na niebezpieczeñstwo 
siebie ani innych osób.

4. Dokrêciæ wszystkie cztery wkrêty mocuj¹ce (poz. 1) za pomoc¹ dostarczonego klucza 
inbusowego (4 mm).

5. Za³¹czyæ sterownik i sprawdziæ czy nadal nastêpuje wyciek filtratu. Je¿eli tak, oznacza 
to, ¿e membrana pompy jest uszkodzona i konieczne jest jej wymiana (patrz b).

6. Wy³¹czyæ sterownik.

7. Je¿eli pompa jest szczelna, ponownie zamocowaæ nak³adkê oraz uchwyt �ruby 
odpowietrzaj¹cej.

8. Ponownie za³¹czyæ sterownik.

C07-CAT430xx-03-14-00-xx-004.eps

Rys. 21: Budowa g³owicy pompy

1
2
3
4
5

Wkrêty mocuj¹ce
G³owica pompy
Tarcza g³owicy
Membrana ochronna
Obudowa pompy

6
7
8
9

Otwór do kontroli szczelno�ci
Membrana
Nak³adka
�ruba odpowietrzaj¹ca

1 2 3 4

56789



StamoClean CAT 430 Konserwacja

Endress+Hauser 31

b) Wymiana membrany pompy
1. Je¿eli po dokrêceniu wkrêtów mocuj¹cych, pompa nadal nie jest szczelna: za³¹czyæ 

prze³¹cznik "Evacuate [Odpowietrzanie]" na puszce po³¹czeniowej skrzynki pompy.

2. Ustawiæ d³ugo�æ skoku pompy (du¿e pokrêt³o po prawej stronie) w pozycji 0 % (lewe 
skrajne po³o¿enie).

3. Wy³¹czyæ prze³¹czniki "Control [Sterowanie]" i "Evacuate [Odpowietrzanie]".

4. Od³¹czyæ przewód filtratu od g³owicy pompy (Rys. 21, poz. 2).

5. Odkrêciæ i wyj¹æ wkrêty mocuj¹ce (poz. 1).

6. Zdj¹æ g³owicê pompy.

7. Unie�æ membranê (poz. 7) chwytaj¹c j¹ za krawêdzie, tak aby mo¿liwe by³o utrzymanie 
jej za pomoc¹ kciuka i palca wskazuj¹cego.

8. Obróciæ membranê w kierunku przeciwnym do ruchu wskazówek zegara celem 
zdjêcia jej z osi napêdowej.

9. Wyj¹æ tarczê g³owicy (poz. 3) i sprawdziæ czy membrana ochronna (poz. 4) nie uleg³a 
uszkodzeniu. Wymieniæ j¹ w razie potrzeby.

10. Wsun¹æ now¹ membranê ochronn¹ na o� napêdow¹ tylko tak daleko a¿ znajdzie siê 
na wysoko�ci obudowy pompy (poz. 5).

11. Zamontowaæ tarczê g³owicy z otworem do kontroli szczelności (poz. 6) 
skierowanym w dół, na obudowê pompy.

12. Obracaj¹c now¹ membranê w kierunku zgodnym z ruchem wskazówek zegara 
nakrêciæ j¹ na o� napêdow¹. Podczas wykonywania ostatniego obrotu, ponownie 
przytrzymaæ membranê za pomoc¹ kciuka i palca wskazuj¹cego i w ten sposób j¹ 
dokrêciæ.
Wykonuj¹c powy¿sze czynno�ci uwa¿aæ aby nie przekrêciæ tarczy g³owicy!

13. Zamontowaæ g³owicê pompy na membranie i tarczy. Upewniæ siê, ¿e �ruba 
odpowietrzaj¹ca znajduje siê na górze.

14. W³o¿yæ wkrêty mocuj¹ce i dokrêciæ je równomiernie (na przemian) za pomoc¹ klucza 
inbusowego 4 mm (moment dokrêcania: 2.5 ... 3 Nm).

15. Zamontowaæ nak³adkê i uchwyt �ruby odpowietrzaj¹cej.

16. Ponownie pod³¹czyæ wê¿e filtratu do przy³¹czy wtykowych. Upewniæ siê, ¿e 
pod³¹czenie jest prawid³owe: przewód doprowadzaj¹cy filtrat od elementów 
filtracyjnych - do zaworu ssawnego i przewód doprowadzaj¹cy filtrat do przyrz¹dów 
pomiarowych - do zaworu t³ocznego.

! Wskazówka! 
Ponownie sprawdziæ szczelno�æ pompy. Je¿eli nadal nastêpuje przeciek, konieczna jest 
wymiana ca³ej pompy (patrz nastêpny rozdzia³).

7.2.6 Wymiana pompy membranowej
Je¿eli pomimo wykonania wszystkich czynno�ci opisanych w poprzednim rozdziale nadal 
nastêpuje przeciek z pompy lub t³oczenie filtratu nie jest prawid³owe, konieczna jest 
wymiana pompy i odes³anie starej pompy do naprawy.

Demontaż pompy
1. Wy³¹czyæ sterownik.

2. Od³¹czyæ przewody filtratu od przy³¹czy wtykowych.

3. Otworzyæ wszystkie korytka kablowe i od³¹czyæ przy³¹cze wtykowe w lewym górnym 
korytku kablowym.

4. Od³¹czyæ przewód ochronny pompy (zacisk 26 w puszce po³¹czeniowej).

5. Wyj¹æ przewód pompy z korytek kablowych tak aby lu�no zwisa³ z pompy.



Akcesoria StamoClean CAT 430

32 Endress+Hauser

6. Przytrzymaæ pompê mocno jedn¹ rêk¹, natomiast drug¹ odkrêciæ (dwie) �ruby 
inbusowe znajduj¹ce siê w podstawie pompy membranowej. U¿yæ do tego celu 
do³¹czonego do dostawy klucza inbusowego 200 mm z uchwytem.

7. Wyj¹æ pompê z szafki pompy.

Montaż nowej lub naprawionej pompy
1. W³o¿yæ �rubê inbusow¹ z podk³adk¹ do dolnego gniazda w podstawie pompy (g³owica 

pompy, lewa strona).

2. Jedn¹ rêk¹, w³o¿yæ klucz inbusowy (200 mm) do gniazdka ³ba �ruby i ustawiæ pompê 
we w³a�ciwej pozycji w szafce pompy.

3. Obracaæ �rubê za pomoc¹ klucza inbusowego i jednocze�nie lekko przesuwaæ pompê 
tam i z powrotem, a¿ �ruba trafi odpowiednio do otworu gwintowanego w p³ytce 
podstawy.

4. Ustawiæ pompê w taki sposób , aby �ruba znajdowa³a siê w przybli¿eniu na �rodku 
gniazda. Przykrêciæ lekko �rubê.

5. Za³o¿yæ drug¹ �rubê z podk³adk¹ na klucz inbusowy. Wsun¹æ j¹ przez górne gniazdo 
w podstawie pompy i równie¿ lekko przykrêciæ.

6. Ustawiæ pompê prosto i dokrêciæ �ruby, uwa¿aj¹c by nie przekrêciæ gwintu.

7. Poprowadziæ przewód pompy w korytkach kablowych.

8. Do³¹czyæ przewód ochronny do zacisku nr 26 w puszce po³¹czeniowej.

9. Pod³¹czyæ przewód pompy do przy³¹cza wtykowego w górnym lewym korytku 
kablowym, a nastêpnie zamkn¹æ wszystkie korytka kablowe.

10. Pod³¹czyæ przewody filtratu do przy³¹czy wtykowych (upewniæ siê, ¿e pod³¹czenie jest 
prawid³owe).

11. Za³¹czyæ sterownik.

12. Odpowietrzyæ pompê (patrz punkt 7.1.2).

8 Akcesoria
"Adapter do monta¿u drugiej p³ytki filtracyjnej,

kod zam. 51511355 (do jednej p³ytki filtracyjnej wymagane s¹ 2 adaptery)
"Uchwyt elementu filtracyjnego z mocowaniem pionowym, 1.50 m, do monta¿u 

w zbiorniku
kod zam. 51511353

"Uchwyt elementu filtracyjnego z mocowaniem pionowym, 1.80 m, do monta¿u 
w zbiorniku
kod zam. 51511354

"Uchwyt elementu filtracyjnego z mocowaniem poziomym, 1.50 m, do monta¿u 
w otwartym kanale
kod zam. 51511373

"Uchwyt elementu filtracyjnego z mocowaniem poziomym, 1.80 m, do monta¿u 
w otwartym kanale
kod zam. 51511374



StamoClean CAT 430 Wykrywanie i usuwanie usterek

Endress+Hauser 33

9 Wykrywanie i usuwanie usterek

9.1 Zalecenia diagnostyczne
Pomimo, ¿e system CAT 430 z uwagi na prost¹ konstrukcjê odznacza siê wysok¹ 
niezawodno�ci¹, ca³kowite wykluczenie ewentualnych problemów nie jest oczywi�cie 
mo¿liwe. W zwi¹zku z tym, poni¿sza tabela zawiera wykaz mo¿liwych usterek, ich 
przyczyny oraz mo¿liwe sposoby ich wyeliminowania.

Usterka Możliwa przyczyna Testowanie i / lub środki zaradcze

Brak lub zbyt ma³a 
ilo�æ filtratu

Pompa nie funkcjonuje Sprawdziæ prze³¹czniki na puszce po³¹czeniowej: górny i �rodkowy powinny byæ ustawione 
w pozycji "ON" lub "I" a dolny w pozycji "OFF" lub "O".

� Pompa za³¹czona? # prze³¹cznik obrotowy do ustawiania czêstotliwo�ci cyklu zegarowego
� 230 V pomiêdzy przy³¹czami 1 i 2 sterownika czasowego (puszka po³¹czeniowa, zaciski 18 i 12)?

Brak napiêcia: Bezpiecznik na p³ytce zaciskowej przepalony? Wymieniæ.
Napiêcie prawid³owe: sterownik funkcjonuje? Je�li nie, wymieniæ sterownik.

� 230 V pomiêdzy przy³¹czami 1 i 6?
Brak napiêcia: Sprawdziæ pod³¹czenie elektryczne pomiêdzy zaciskami 6 i 11 w puszce 
po³¹czeniowej.

� 230 V pomiêdzy przy³¹czami 1 i 5 podczas gdy przeka�nik jest za³¹czony (na wska�niku: symbol 
przeka�nika z zamkn. zestykami) ?
Brak napiêcia: Wadliwy sterownik czasowy, wymieniæ.

� Wszystkie napiêcia prawid³owe, pompa nadal nie funkcjonuje? Pompa wadliwa, wymieniæ.

Pompa funkcjonuje � Czy d³ugo�æ skoku oraz czêstotliwo�æ impulsów zegarowych ustawione s¹ prawid³owo?
� Czy nastêpuje przeciek filtratu ze spodniej czê�ci g³owicy pompy? Dokrêciæ wkrêty mocuj¹ce lub 

wymieniæ membranê.
� Czy w wê¿u ss¹cym lub g³owicy pompy wystêpuj¹ pêcherze powietrza? Wyczy�ciæ elementy 

filtracyjne i odpowietrzyæ pompê.
� Nadal brak lub zbyt ma³a ilo�æ filtratu?

� Wy³¹czyæ sterownik. Od³¹czyæ w¹¿ filtratu od przy³¹cza po stronie t³ocznej pompy i pod³¹czyæ 
w jego miejsce dostarczony krótki odcinek wê¿a.

� W³¹czyæ sterownik. Czy filtrat wyp³ywa?
� Zmierzyæ objêto�æ u¿ywaj¹c do tego celu naczynia pomiarowego.
� Nadal brak lub zbyt ma³a ilo�æ filtratu? Sprawdziæ podci�nienie na manometrze!
� Brak podci�nienia lub mniejsze ni¿ -0,2 bar? Osady w zaworach. Najpierw wyp³ukaæ zawory, 

je�li problem nie zostanie w ten sposób rozwi¹zany, zdemontowaæ zawory, oczy�ciæ je 
i w razie potrzeby wymieniæ uszkodzone elementy!

� Podci�nienie wiêksze ni¿ - 0,7 bar? Zablokowany element filtracyjny lub w¹¿ filtratu! Najpierw 
oczy�ciæ element filtracyjny, je�li nadal brak poprawy, od³¹czyæ w¹¿ od kolanka znajduj¹cego 
siê po tylnej stronie elementu filtracyjnego.
Czy podci�nienie wynosi obecnie 0 ? Wymieniæ element filtracyjny!
Podci�nienie nadal wy¿sze ni¿ - 0,7 bar? Zablokowany w¹¿ doprowadzaj¹cy filtrat. Przyczyn¹ 
mo¿e byæ zamarzniêcie lub zabrudzenie. Zamarzniêcie: patrz poni¿ej, zabrudzenie: 
przeczy�ciæ w¹¿ sprê¿onym powietrzem u¿ywaj¹c dostarczonego przy³¹cza..

� Wszystkie wymienione powy¿ej dzia³ania kontrolne wykonane i konieczne �rodki zaradcze 
zastosowane ? Sprawdziæ ilo�æ dostarczanego filtratu.

� Wy³¹czyæ sterownik, ponownie pod³¹czyæ w¹¿ filtratu, za³¹czyæ sterownik.
Czy zadana ilo�æ filtratu dociera do przyrz¹dów pomiarowych?
Nie: Zamarzniêty lub zabrudzony przewód doprowadzaj¹cy filtrat do przyrz¹dów pomiarowych! 
Zamarzniêcie: patrz poni¿ej. Zabrudzenie: wymieniæ zablokowany w¹¿ filtratu lub wykorzystaæ 
rezerwowy w¹¿ znajduj¹cy siê w przewodzie filtratu!



Wykrywanie i usuwanie usterek StamoClean CAT 430

34 Endress+Hauser

9.2 Czê�ci zamienne

C07-CAT430xx-06-14-00-xx-012.eps

Rys. 22: Czê�ci zamienne

! Wskazówka! 
Kody zamówieniowe poszczególnych czê�ci zamieszczone s¹ w tabeli na nastêpnej 
stronie, zgodnie z numerami pozycji na Rys. 22.

Problemy spowodo-
wane przez mróz

Usterka elementu 
grzewczego przewodu 
filtratu lub elementu 
grzewczego obudowy

Problemy z elementami grzewczymi obudowy i przewodów filtratu, objawiaj¹ siê poprzez 
zamarzniêcie przewodów filtratu w szafce pompy. Mo¿liwa jest równie¿ usterka sterownika 
czasowego.
Sposób sprawdzenia prawid³owo�ci dzia³ania elementu grzewczego obudowy:

� 24 V pomiêdzy zaciskami 3 i 4 na p³ytce zaciskowej w puszce po³¹czeniowej?
Nie: uszkodzony transformator lub nieprawid³owe pod³¹czenie do transformatora.

� Od³¹czyæ przewody od zacisków 2 i 5 (24 V, zabezp.). Po³¹czyæ zaciski krótkim przewodem. 
Element grzewczy obudowy jest za³¹czony i wydziela ciep³o po ok. 1 min ? To samo dotyczy 
elementu grzewczego przewodu filtratu do elementów filtracyjnych?
Nie: Sprawdziæ czy wystêpuje napiêcie 230 V pomiêdzy zaciskami 7 i 13. Je�li nie, prze³¹cznik 
przeka�nika na p³ytce zaciskowej jest wadliwy. Wymagana naprawa.
Tak: Element grzewczy obudowy wadliwy, wymagana naprawa.

� Wymienione powy¿ej dzia³ania kontrolne zakoñczone pomy�lnie lecz nadal brak ogrzewania 
obudowy ? Mikrotermostat wadliwy, wymagana naprawa.

Wadliwy element 
grzewczy przewodu 
filtratu do przyrz¹dów 
pomiarowych

Problemy z elementem grzewczym przewodu doprowadzaj¹cego filtrat do przyrz¹dów 
pomiarowych, objawiaj¹ siê gdy próbka nie jest transportowana z szafki pompy do przyrz¹dów 
pomiarowych oraz wszystkie powy¿ej wymienione dzia³ania kontrolne zosta³y wykonane.

� Sprawdziæ czy przewód filtratu, ogrzewany jest w ca³ym obszarze, nara¿onym na dzia³anie 
mrozu. Je¿eli nie, nale¿y zastosowaæ dodatkow¹ ta�mê grzewcz¹..

� Sprawdziæ czy elektryczna ta�ma grzewcza zosta³a prawid³owo pod³¹czona.
� Sprawdziæ czy czujnik temperatury jest prawid³owo zamocowany w przy³¹czu? W przeciwnym 

wypadku, elektryczna ta�ma grzewcza ogrzewa czujnik temperatury, powoduj¹c nieprawid³owe 
prze³¹czanie termostatu.
Je�li ta�ma grzewcza jest pod³¹czona zewnêtrznie, element termiczny musi byæ zainstalowany na 
zewn¹trz.

� Wyniki wszystkich wymienionych powy¿ej dzia³añ kontrolnych zakoñczone pomy�lnie lecz 
przewód jest nadal zamarzniêty? Wadliwy czujnik temperatury, wymieniæ elektryczn¹ ta�mê 
grzewcz¹.

Usterka Możliwa przyczyna Testowanie i / lub środki zaradcze

2 3 41

1 2 3

4 5 6

PROG. RESET

6b89

6

710

11

5

6a



StamoClean CAT 430 Wykrywanie i usuwanie usterek

Endress+Hauser 35

9.3 Zwrot
Je¿eli konieczna jest naprawa, prosimy o odes³anie oczyszczonego przyrz¹du do lokalnego 
oddzia³u Endress+Hauser. Je¿eli jest to mo¿liwe, prosimy u¿yæ oryginalne opakowanie.
Prosimy o za³¹czenie do przyrz¹du oraz dokumentów przewozowych Deklaracji dotycz¹cej 
ska¿enia (wzór znajduje siê na przedostatniej stronie niniejszej Instrukcji obs³ugi).
W przypadku braku wype³nionej Deklaracji dot. ska¿enia, naprawa nie zostanie podjêta!

9.4 Wycofanie z ruchu i utylizacja przyrz¹du
Przyrz¹d zawiera podzespo³y elektroniczne, w zwi¹zku z czym nale¿y postêpowaæ zgodnie 
z przepisami dotycz¹cymi usuwania odpadów elektronicznych.
Prosimy o przestrzeganie lokalnych przepisów.

Pozycja Część zamienna Kod zam.

brak na rys. Zestaw wê¿y 51509225

1 Element grzewczy obudowy 51509233

2 Manometr z przy³¹czem 51509228

3 Elektryczny przeka�nik czasowy 51509229

4 P³ytka bloku zacisków 51509231

5
Pokrywa puszki po³¹czeniowej z prze³¹cznikami 51509230

Puszka po³¹cz. z p³ytk¹ zacisków i transformatorem, bez pokrywy 51514294

6 Pompa membranowa, kompletna 51500302

6a Zawór t³oczny do pompy membranowej 51500350

6b Zawór ssawny do pompy membranowej 51500360

brak na rys.

Kulka zaworu 51500351

Membrana pompy 51500370

Membrana ochronna do pompy 51500380

7 Naczynie przelewowe 51509238

8 Przewód filtratu z elektryczn¹ ta�m¹ grzewcz¹, d³ugo�æ 4.5 m 51509234

9 Czujnik temperatury 51509232

10 Nakrêtka zabezpieczaj¹ca element filtracyjny 51509237

11 Element filtracyjny z gwintowym z³¹czem k¹towym 51509236

brak na rys.

Lina podtrzymmuj¹ca z PA (poliamid) 8 mm 51509227

Zestaw przy³¹czy wtykowych
� trójnik typu Y
� trójnik typu T
� przy³¹cze wkrêcane
� za�lepka

51514276

Przy³¹cze wtykowe elementu filtracyjnego 51514278

Zestaw przy³¹czy wtykowych dla 4 elementów filtracyjnych
� Przy³¹cze wkrêcane typu T
� 2 przy³¹cza wkrêcane

51514279

W¹¿ z PE 4/2 mm, d³ugo�æ 25 m 51514281

W¹¿ z PE 4/2 mm, d³ugo�æ 50 m 51514282

W¹¿ z PE 4/2 mm, d³ugo�æ 100 m 51514283

W¹¿ z PCW, przezroczysty, 4/2 mm, d³ugo�æ 2 m 51514284

Przewód filtratu 20 m, w¹¿ spiralny zawieraj¹cy:
� 1 w¹¿ filtratu z PE 4/2 mm
� 18 m elektryczn¹ ta�mê grzewcz¹ 230 V

51514285



Dane techniczne StamoClean CAT 430

36 Endress+Hauser

10 Dane techniczne

10.1 Zasilanie

10.2 Charakterystyka dzia³ania

10.3 Warunki �rodowiskowe

10.4 Warunki procesowe

Szafka pompy 230 V AC, 50/60 Hz, 130 VA
115 V AC, 60 Hz

W pomieszczeniu analizatora • Dla elektrycznej ta�my grzewczej > 20 m:
15 VA na metr ta�my, gniazdo 230 V AC, 50/60 Hz, 
z zabezpieczeniem ró¿nicowo-pr¹dowym obwodu

Objętość filtratu ok. 450 ml/h dla jednego elementu filtracyjnego

Transport próbki - odległość maks. 100 m

Wydajność separacji Separacja cz¹steczek, koloidów i substancji wielocz¹steczkowych 
(50 µm)

Trwałość użytkowa ok. 1 - 2 lat

Czas między czyszczeniem

Element filtracyjny: od 2 do 6 miesiêcy, w zale¿no�ci 
od poziomu zanieczyszczenia

W¹¿ z PTFE 
(politetrafluoroetylen):

od 1 do 2 miesiêcy

W¹¿ z PE (polietylen): 3 tygodnie

Odporność chemiczna pH 1 ... 13

Temperatura otoczenia �25 to 50 °C

Wilgotność 0 ... 95 %, bez spryskiwania wod¹

Stopień ochrony IP 54

Temperatura próbki 5 ... 50 °C 



StamoClean CAT 430 Dane techniczne

Endress+Hauser 37

10.5 Konstrukcja mechaniczna

Budowa, wymiary Patrz rozdzia³ 3

Masa

Szafka pompy 12 kg 

Modu³ filtracyjny, 
1 element filtracyjny

2 kg 

Modu³ filtracyjny, 
2 elementy filtracyjne

4 kg 

Element filtracyjny 1 kg 

Uchwyty elementu 
filtracyjnego

18 kg

Materiały

Element grzejny obudowy Grzejnik oporowy, 230 V, ~ 50 W, 
bryzgoszczelny, 
na aluminiowej p³ytce radiatora

Element filtracyjny P³ytka no�na - PVC (polichlorek winylu), 
membrana - PES (polieterosulfon)

Uchwyty elementów 
filtracyjnych

Stal kwasoodporna, 1.4301 (AISI 304)

Rura monta¿owa 
prowadnicy

Stal kwasoodporna, 1.4301 (AISI 304)

Podzespoły

Pompa membranowa Uchwyt elektromagn. 230 V, 17 VA
Wysoko�æ zasysania normalna 2,4 m 
Maks. wysoko�æ zasysania 7,2 m H2O
Maks. ci�nienie 16 bar

Puszka po³¹czeniowa 2.0 A 5 x 20 mm
str.pierwotna 230 V, 50/60 Hz
str.wtórna 24 V, 50 VA
3 x prze³¹cznik On/Off 250 V, 3 A
24 x zacisk gwintowy 250 V, 24 A, 
�rednica ¿y³y do 1,5 mm2



StamoClean CAT 430

38 Endress+Hauser

Indeks

A
Akcesoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

B
Bezpieczeñstwo u¿ytkowania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Bezpieczniki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
B³êdy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

C
Certyfikaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Charakterystyka dzia³ania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Czas opó�nienia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Czasy trwania cykli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Czê�ci zamienne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Czyszczenie

elementów filtracyjnych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
wê¿a filtratu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
zaworów zwrotnych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

D
Dane techniczne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36�37
Deklaracja zgodno�ci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

K
Kod zamówieniowy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Konserwacja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Konstrukcja mechaniczna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Kontrola

dzia³ania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
ilo�ci pobieranej próbki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
monta¿u . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
pod³¹czenia elektrycznego  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
transportu próbki. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Kontrola szczelno�ci pompy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

M
Monta¿. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4, 8�10

N
Naprawa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

O
Obs³uga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4, 18
Odbiór dostawy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

P
Pod³¹czenie elektryczne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Przeznaczenie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Pompa

Dokrêcanie wkrêtów mocuj¹cych  . . . . . . . . . . . . .  30
Odpowietrzanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Wymiana membrany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

S
Sk³adowanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Symbole  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Symbole dotycz¹ce bezpieczeñstwa . . . . . . . . . . . . . .  5
Szafka pompy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10, 13

T
Tabliczka znamionowa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Transport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

U
Uk³ad czasowy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Uruchomienie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4, 21
Ustawienia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Ustawienia uk³adu czasowego. . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

W
Warunki procesowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Warunki �rodowiskowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Wska�nik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Wycofanie z ruchu i utylizacja  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Wydajno�æ pompy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Wymiana

bezpieczników przyrz¹du . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
elementu filtracyjnego. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
pompy membranowej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
uk³adu czasowego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
wê¿a filtratu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
zaworów zwrotnych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Z
Zakres dostawy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Za³¹czenie przyrz¹du. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Zasilanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Zastosowanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Zawór ssawny pompy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Zawór t³oczny pompy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Zwrot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4, 35



Szczegó³owe informacje dotycz¹ce serwisu i naprawy:

www.services.endress.com

Declaration of contamination / Deklaracja dotycz¹ca ska¿enia

Szanowni Pañstwo,
Z uwagi na ustalenia prawne oraz bezpieczeñstwo naszych pracowników i wyposa¿enia, warunkiem koniecznym przyst¹pienia do realizacji

Pañstwa zlecenia jest dostarczenie niniejszej “Deklaracji dotycz¹cej ska¿enia”, potwierdzonej Pañstwa podpisem. Prosimy zatem o do³¹czenie

ca³kowicie wype³nionej deklaracji do przyrz¹du oraz do dokumentów przewozowych. W razie potrzeby, nale¿y równie¿ za³¹czyæ karty charakterystyki

bezpieczeñstwa i/lub specjalne instrukcje obs³ugi.

type of instrument / sensor:

typ przyrz¹du / czujnika:

serial number:

nr seryjny:

_______________________

medium / concentracja:

medium / koncentracja:

__________________________________ temperature:

temperatura:

______ pressure:

ciœnienie:

_______

cleaned with:

œrodek czyszcz¹cy:

__________________________________ conductivity:

przewodnoœæ:

______ viscosity:

lepkoœæ:
_______

Warning hints for medium used / Symbole ostrzegawcze dla stosowanego medium:

radioaktive/

radioaktywne

explosive/

wybuchowe

caustic/

¿r¹ce
poisonous/

toksyczne
harmful

of health/

szkodliwe

dla zdrowia

biological

hazardous/

zagro¿enie

biologiczne

inflammable/

³atwopalne
safe/

bezpieczne

Please mark appropriate warning hints. /

Prosimy o zaznaczenie odpowiednich symboli

Reason for return / Przyczyna zwrotu: ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Company data / Dane przedsiêbiorstwa:

company/

przedsiê-

biorstwo:

______________________________ contact person/

osoba kontaktowa:

_________________________

______________________________ _________________________

______________________________ department/

dzia³:

_________________________

address /

adres:

______________________________ phone number/

nr telefonu:

_________________________

______________________________ Fax/E-Mail: _________________________

______________________________ your order no./

nr zamówienia:

_________________________

I hereby certify that returned equipment has been cleaned and decontaminated acc. to good industrial practices and is in compliance with all

regulations. This equipment posses no health or safety risks due to contamination.

_______________________________ ___________________________________
(Date / Data) (company stamp and legally binding signature/

pieczêæ przedsiêbiorstwa oraz podpis osoby uprawnionej)

SAFE

Dear customer,

Because of legal determinations and for the safety of our employes and operating equipment we need this “Declaration of contamination” with your

signature before your order can be handled. Please put the completely filled in declaration to the instrument and to the shipping documents in any

case. Add also safety sheets and/or specific handling instructions if necessary.

Niniejszym potwierdzam, ¿e zgodnie z ogólnie obowi¹zuj¹cymi zasadami wspó³pracy, zwrócony przyrz¹d zosta³ oczyszczony i odka¿ony oraz spe³nia

wszystkie stosowne przepisy. Przyrz¹d ten nie stanowi ryzyka ska¿enia zagra¿aj¹cego zdrowiu lub bezpieczeñstwu.

__________________________________

Szczegó³owe informacje dotycz¹ce serwisu i naprawy:

www.services.endress.com

Declaration of contamination / Deklaracja dotycz¹ca ska¿enia

Szanowni Pañstwo,
Z uwagi na ustalenia prawne oraz bezpieczeñstwo naszych pracowników i wyposa¿enia, warunkiem koniecznym przyst¹pienia do realizacji

Pañstwa zlecenia jest dostarczenie niniejszej “Deklaracji dotycz¹cej ska¿enia”, potwierdzonej Pañstwa podpisem. Prosimy zatem o do³¹czenie

ca³kowicie wype³nionej deklaracji do przyrz¹du oraz do dokumentów przewozowych. W razie potrzeby, nale¿y równie¿ za³¹czyæ karty charakterystyki

bezpieczeñstwa i/lub specjalne instrukcje obs³ugi.

type of instrument / sensor:

typ przyrz¹du / czujnika:

serial number:

nr seryjny:

_______________________

medium / concentracja:

medium / koncentracja:

__________________________________ temperature:

temperatura:

______ pressure:

ciœnienie:

_______

cleaned with:

œrodek czyszcz¹cy:

__________________________________ conductivity:

przewodnoœæ:

______ viscosity:

lepkoœæ:
_______

Warning hints for medium used / Symbole ostrzegawcze dla stosowanego medium:

radioaktive/

radioaktywne

explosive/

wybuchowe

caustic/

¿r¹ce
poisonous/

toksyczne
harmful

of health/

szkodliwe

dla zdrowia

biological

hazardous/

zagro¿enie

biologiczne

inflammable/

³atwopalne
safe/

bezpieczne

Please mark appropriate warning hints. /

Prosimy o zaznaczenie odpowiednich symboli

Reason for return / Przyczyna zwrotu: ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Company data / Dane przedsiêbiorstwa:

company/

przedsiê-

biorstwo:

______________________________ contact person/

osoba kontaktowa:

_________________________

______________________________ _________________________

______________________________ department/

dzia³:

_________________________

address /

adres:

______________________________ phone number/

nr telefonu:

_________________________

______________________________ Fax/E-Mail: _________________________

______________________________ your order no./

nr zamówienia:

_________________________

I hereby certify that returned equipment has been cleaned and decontaminated acc. to good industrial practices and is in compliance with all

regulations. This equipment posses no health or safety risks due to contamination.

_______________________________ ___________________________________
(Date / Data) (company stamp and legally binding signature/

pieczêæ przedsiêbiorstwa oraz podpis osoby uprawnionej)

SAFE

Dear customer,

Because of legal determinations and for the safety of our employes and operating equipment we need this “Declaration of contamination” with your

signature before your order can be handled. Please put the completely filled in declaration to the instrument and to the shipping documents in any

case. Add also safety sheets and/or specific handling instructions if necessary.

Niniejszym potwierdzam, ¿e zgodnie z ogólnie obowi¹zuj¹cymi zasadami wspó³pracy, zwrócony przyrz¹d zosta³ oczyszczony i odka¿ony oraz spe³nia

wszystkie stosowne przepisy. Przyrz¹d ten nie stanowi ryzyka ska¿enia zagra¿aj¹cego zdrowiu lub bezpieczeñstwu.

__________________________________



Europe

Austria – Wien
❑ Endress+Hauser Ges.m.b.H.
Tel. (01) 88 05 60, Fax (01) 88 05 63 35

Belarus – Minsk
Belorgsintez
Tel. (017) 2 50 84 73, Fax (017) 2 50 85 83

Belgium / Luxembourg – Bruxelles
❑ Endress+Hauser S.A. / N.V.
Tel. (02) 2 48 06 00, Fax (02) 2 48 05 53

Bulgaria – Sofia
Intertech-Automation Ltd.
Tel. (02) 9 62 71 52, Fax (02) 9 62 14 71

Croatia – Zagreb
❑ Endress+Hauser GmbH+Co.
Tel. (01) 6 63 77 85, Fax (01) 6 63 78 23

Cyprus – Nicosia
I+G Electrical Services Co. Ltd.
Tel. (02) 48 47 88, Fax (02) 48 46 90

Czech Republic – Praha
❑ Endress+Hauser Czech s.r.o.
Tel. (02) 66 78 42 00, Fax (026) 66 78 41 79

Denmark – Søborg
❑ Endress+Hauser A/S
Tel. (70) 13 11 32, Fax (70) 13 21 33

Estonia – Tartu
Elvi-Aqua OÜ
Tel. (7) 30 27 32, Fax (7) 30 27 31

Finland – Helsinki
❑ Metso Endress+Hauser Oy
Tel. (204) 8 31 60, Fax (204) 8 31 61

France – Huningue
❑ Endress+Hauser S.A.
Tel. (389) 69 67 68, Fax (389) 69 48 02

Germany – Weil am Rhein
❑ Endress+Hauser Messtechnik 
GmbH+Co. KG
Tel. (07621) 9 75 01, Fax (07621) 97 55 55

Great Britain – Manchester
❑ Endress+Hauser Ltd.
Tel. (0161) 2 86 50 00, Fax (0161) 9 98 18 41

Greece – Athens
I & G Building Services Automation S.A.
Tel. (01) 9 24 15 00, Fax (01) 9 22 17 14

Hungary – Budapest
❑ Endress+Hauser Magyarország
Tel. (01) 4 12 04 21, Fax (01) 4 12 04 24

Iceland – Reykjavik
Sindra-Stál hf
Tel. 5 75 00 00, Fax 5 75 00 10

Ireland – Clane / County Kildare
❑ Flomeaco Endress+Hauser Ltd.
Tel. (045) 86 86 15, Fax (045) 86 81 82

Italy – Cernusco s/N, Milano
❑ Endress+Hauser S.p.A.
Tel. (02) 92 19 21, Fax (02) 92 19 23 62

Latvia – Riga
Elekoms Ltd.
Tel. (07) 33 64 44, Fax (07) 33 64 48

Lithuania – Kaunas
UAB Agava Ltd.
Tel. (03) 7 20 24 10, Fax (03) 7 20 74 14

Macedonia – Beograd
Meris d.o.o.
Tel. (11) 44 42 96 6, Fax (11) 30 85 77 8

Moldavia – Chisinau
S.C. Techno Test SRL
Tel. (02) 22 61 60, Fax (02) 22 83 13

Netherlands – Naarden
❑ Endress+Hauser B.V.
Tel. (035) 6 95 86 11, Fax (035) 6 95 88 25

Norway – Lierskogen
❑ Endress+Hauser A/S
Tel. 32 85 98 50, Fax 32 85 98 51

Poland – Wroclaw
❑ Endress+Hauser Polska Sp. z o.o.
Tel. (071) 7 80 37 00, Fax (071) 7 80 37 60

Portugal – Cacem
❑ Endress+Hauser Lda.
Tel. (21) 4 26 72 90, Fax (21) 4 26 72 99

Romania – Bucharest
Romconseng S.R.L.
Tel. (021) 41 12 50 1, Fax (021) 41 01 63 4

Russia – Moscow
❑ Endress+Hauser GmbH+Co
Tel. (095) 78 32 85 0, Fax (095) 78 32 85 5

Slovak Republic – Bratislava
Transcom Technik s.r.o.
Tel. (2) 44 88 86 90, Fax (2) 44 88 71 12

Slovenia – Ljubljana
❑ Endress+Hauser (Slovenija) D.O.O.
Tel. (01) 5 19 22 17, Fax (01) 5 19 22 98

Spain – Sant Just Desvern
❑ Endress+Hauser S.A.
Tel. (93) 4 80 33 66, Fax (93) 4 73 38 39

Sweden – Sollentuna
❑ Endress+Hauser AB
Tel. (08) 55 51 16 00, Fax (08) 55 51 16 55

Switzerland – Reinach/BL 1
❑ Endress+Hauser Metso AG
Tel. (061) 7 15 75 75, Fax (061) 7 11 16 50

Turkey – Levent/Istanbul
Intek Endüstriyel Ölcü ve Kontrol Sistemleri
Tel. (0212) 2 75 13 55, Fax (0212) 2 66 27 75

Ukraine – Kiev
Photonika GmbH
Tel. (44) 2 68 81 02, Fax (44) 2 69 07 05

Yugoslavia Republic – Beograd
Meris d.o.o.
Tel. (11) 4 44 29 66, Fax (11) 3 08 57 78

Africa

Algeria – Annaba
Symes Systemes et Mesures
Tel. (38) 88 30 03, Fax (38) 88 30 02

Egypt – Heliopolis/Cairo
Anasia Egypt For Trading (S.A.E.)
Tel. (02) 2 68 41 59, Fax (02) 2 68 41 69

Morocco – Casablanca
Oussama S.A.
Tel. (02) 22 24 13 38, Fax (02) 2 40 26 57

Rep. South Africa – Sandton
❑ Endress+Hauser (Pty.) Ltd.
Tel. (011) 2 62 80 00, Fax (011) 2 62 80 62

Tunisia – Tunis
CMR Controle, Maintenance et Regulation
Tel. (07) 17 93 07 7, Fax (07) 17 88 59 5

America

Argentina – Buenos Aires
❑ Endress+Hauser Argentina S.A.
Tel. (11) 45 22 79 70, Fax (11) 45 22 79 09

Brazil – Sao Paulo
❑ Samson Endress+Hauser Ltda.
Tel. (011) 50 33 43 33, Fax (011) 50 31 30 67

Canada – Burlington, Ontario
❑ Endress+Hauser Canada Ltd.
Tel. (905) 68 19 29 2, Fax (905) 68 19 44 4

Chile – Santiago de Chile
❑ Endress+Hauser (Chile) Ltd.
Tel. (02) 3 21 30 09, Fax (02) 3 21 30 25

Colombia – Bogota D.C.
Colsein Ltda.
Tel. (01) 2 36 76 59, Fax (01) 6 10 78 68

Costa Rica – San Jose
Euro-Tec S.A.
Tel. 2 20 28 08, Fax 2 96 15 42

Ecuador – Quito
Insetec Cia. Ltda.
Tel. (02) 2 26 91 48, Fax (02) 2 46 18 33

El Salvador – San Salvador
Automatizacion y Control Industrial de 
El Salvador, S.A. de C.V.
Tel. 2 60 24 24, Fax 2 60 56 77

Guatemala – Ciudad de Guatemala
Automatizacion y Control Industrial, S.A.
Tel. (03) 34 59 85, Fax (03) 32 74 31

Honduras – San Pedro Sula, Cortes
Automatizacion y Control Industrial de 
Honduras, S.A. de C.V.
Tel. 5 57 91 36, Fax 5 57 91 39

Mexico – México, D.F
❑ Endress+Hauser (México), S.A. de C.V.
Tel. (5) 5 55 68 24 07, Fax (5) 5 55 68 74 59

Nicaragua – Managua
Automatización y Control Industrial de 
Nicaragua, S.A.
Tel. 2 22 61 90, Fax 2 28 70 24

Peru – Miraflores
Corsusa International
Tel. (1) 44 41 20 0, Fax (1) 44 43 66 4

USA – Greenwood, Indiana
❑ Endress+Hauser Inc.
Tel. (317) 5 35 71 38, Fax (317) 5 35 84 98

USA – Norcross, Atlanta
❑ Endress+Hauser Systems & Gauging Inc.
Tel. (770) 4 47 92 02, Fax (770) 4 47 57 67

Venezuela – Caracas
Controval C.A.
Tel. (212) 9 44 09 66, Fax (212) 9 44 45 54

Asia

Azerbaijan – Baku
Modcon Systems - Baku
Tel. (12) 92 98 59, Fax (12) 99 13 72

Brunei – Negara Brunei Darussalam
American International Industries (B) Sdn. 
Bhd.
Tel. (3) 22 37 37, Fax (3) 22 54 58

Cambodia – Khan Daun Penh, Phom Penh
Comin Khmere Co. Ltd.
Tel. (23) 42 60 56, Fax (23) 42 66 22

China – Shanghai
❑ Endress+Hauser (Shanghai) 
Instrumentation Co. Ltd.
Tel. (021) 54 90 23 00, Fax (021) 54 90 23 03

China – Beijing
❑ Endress+Hauser (Beijing) 
Instrumentation Co. Ltd.
Tel. (010) 65 88 24 68, Fax (010) 65 88 17 25

Hong Kong – Tsimshatsui / Kowloon
❑ Endress+Hauser (H.K.) Ltd.
Tel. 8 52 25 28 31 20, Fax 8 52 28 65 41 71

India – Mumbai
❑ Endress+Hauser (India) Pvt. Ltd.
Tel. (022) 56 93 83 33, Fax (022) 56 93 88 330

Indonesia – Jakarta
PT Grama Bazita
Tel. (21) 7 95 50 83, Fax (21) 7 97 50 89

Iran – Tehran
Patsa Industry
Tel. (021) 8 72 68 69, Fax (021) 8 71 96 66

Israel – Netanya
Instrumetrics Industrial Control Ltd.
Tel. (09) 8 35 70 90, Fax (09) 8 35 06 19

Japan – Tokyo
❑ Sakura Endress Co. Ltd.
Tel. (0422) 54 06 11, Fax (0422) 55 02 75

Jordan – Amman
A.P. Parpas Engineering S.A.
Tel. (06) 5 53 92 83, Fax (06) 5 53 92 05

Kazakhstan – Almaty
BEI Electro
Tel. (72) 30 00 28, Fax (72) 50 71 30

Korea, South – Seoul
❑ Endress+Hauser (Korea) Co. Ltd.
Tel. (02) 26 58 72 00, Fax (02) 26 59 28 38

Kuwait – Safat
United Technical Services Est. For General 
Trading
Tel. 2 41 12 63, Fax 2 41 15 93

Lebanon – Jbeil Main Entry
Network Engineering
Tel. (3) 94 40 80, Fax (9) 54 80 38

Malaysia – Shah Alam, Selangor Darul 
Ehsan
❑ Endress+Hauser (M) Sdn. Bhd.
Tel. (03) 78 46 48 48, Fax (03) 78 46 88 00

Pakistan – Karachi
Speedy Automation
Tel. (021) 7 72 29 53, Fax (021) 7 73 68 84

Philippines – Pasig City, Metro Manila
❑ Endress+Hauser (Phillipines) Inc.
Tel. (2) 6 38 18 71, Fax (2) 6 38 80 42

Saudi Arabia – Jeddah
Anasia Trading Est.
Tel. (02) 6 53 36 61, Fax (02) 6 53 35 04

Singapore – Singapore
❑ Endress+Hauser (S.E.A.) Pte. Ltd.
Tel. (65) 66 82 22, Fax (65) 66 68 48

Sultanate of Oman – Ruwi
Mustafa & Sultan Sience & Industry Co. L.L.C.
Tel. 63 60 00, Fax 60 70 66

Taiwan – Taipei
Kingjarl Corporation
Tel. (02) 27 18 39 38, Fax (02) 27 13 41 90

Thailand – Bangkok 10210
❑ Endress+Hauser (Thailand) Ltd.
Tel. (2) 9 96 78 11-20, Fax (2) 9 96 78 10

United Arab Emirates – Dubai
Descon Trading L.L.C.
Tel. (04) 2 65 36 51, Fax (04) 2 65 32 64

Uzbekistan – Tashkent
Im Mexatronika-Tes
Tel. (71) 1 91 77 07, Fax (71) 1 91 76 94

Vietnam – Ho Chi Minh City
Tan Viet Bao Co. Ltd.
Tel. (08) 8 33 52 25, Fax (08) 8 33 52 27

Australia + New Zealand

Australia – North Ryde NSW 2113
❑ Endress+Hauser Australia Pty. Ltd.
Tel. (02) 88 77 70 00, Fax (02) 88 77 70 99

New Zealand – Auckland
EMC Industrial Group Ltd.
Tel. (09) 4 15 51 10, Fax (09) 4 15 51 15

All other countries
❑ Endress+Hauser GmbH+Co. KG
Instruments International
Weil am Rhein, Germany
Tel. (07621) 9 75 02, Fax (07621) 97 53 45

❑ Members of the Endress+Hauser group

http://www.endress.com

05.03

BA 380Cpl/12.03

Printed in Poland 51514215


